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Sagatavoja: Grigorijs Eniņš, 
Līvānu novada kultūras, tūrisma 
un sporta pārvaldes mārketinga 
speciālists 

Maija svētki Līvānu novadā 
aizvadīti rosīgā un iedvesmojošā 
gaisotnē – pasākumos, kas pulcēja 
dažādu paaudžu cilvēkus, veicināja 
kopības sajūtu un izcēla mūsu vals-
tiskās vērtības.

1. maijā, atzīmējot jaunas ak-
tīvā tūrisma sezonas sākšanos un 
vēršot uzmanību uz dabai drau-
dzīgu pārvietošanos, Līvānu ielās 
pirmo reizi notika muzikālais Ve-
lobrauciens, kurā piedalījās vairāk 
nekā 50 dalībnieki. Šajā dienā katrs 
mazais braucējs varēja piedalīties 
arī „BTA Velozinis Akadēmijā”, kur 
varēja pārbaudīt savas prasmes 
drošā braukšanā un iegūt noderī-
gas balvas. Satikšanās priekā aici-
nāja „Vakara tirdziņš” Jaunā tirgus 
teritorijā, piedāvājot 18 dažādu tir-
gotāju – mājražotāju un citu Latvi-
jas darītāju produkciju. 

2. maijs pulcēja sportot gribē-

MAIJA SVĒTKI LĪVĀNU NOVADĀ

Ņikita Bogdanovs sasniedz jaunu Latvijas rekordu jūdzes skrējienā

tājus uz Rožupes Sporta svētkiem 
dažādās disciplīnās: no makšķe-
rēšanas un Feimankas regates, 
līdz dažādām auto, bumbu un 
stafešu sacensībām. Īpaši priecē-
ja kuplais jauno un mazo sporto-
tāju skaits –  daudzi no viņiem bija 
krietni jaunāki par pašiem svēt-
kiem, kuru aizsākumi meklējami 
vairāk nekā pirms 25 gadiem, kad 
tos pirmo reizi organizēja Rožupes 
kopiena un ģimenes. Pateicamies 
rožupiešiem par šīs brīnišķīgās tra-
dīcijas saglabāšanu un attīstīšanu!

Svētku diena – 4. maijs, kad 
atzīmējām Latvijas Republikas Ne-
atkarības gadadienu ir svinības par 
vērtībām. Deklarācija par Latvijas 
Republikas Neatkarības atjauno-
šanu ir apliecinājums drosmei, 
uzticībai, brīvībai un demokrāti-
jai. Līvānu novadā šie svētki tika 
atzīmēti ar jau devīto „Līvenhofas 
skrējienu”, kurā sacensību gars un 
vēlme pārvarēt sevi vienoja gan 
pieredzējušus sportistus, gan ama-
tierus. Uz starta stājās dalībnieki 
visdažādākajos vecumos, tostarp 

arī cienījamais 91 gadu vecais Ro-
māns Sauša, iedvesmojot klāteso-
šos ar savu piemēru.

„Līvenhofas skrējienā” tika uz-
stādīts jauns  Latvijas rekords  jū-
dzes skrējienā. Ņikita Bogdanovs 
jūdzes jeb 1609 metru skrējienu 
veica četrās minūtēs un 13 sekun-
dēs, labojot savu pērn sasnieg-
to rekordu.

Zaļā iela šajā dienā pārtapa 
par pieturvietām draudzīgām ģi-
menes aktivitātēm un spēlēm, 
akcentējot kopības nozīmi sabied-
rībā. Svētkos muzikāli priecēja fol-
kloras kopa „Ceiruleits” un Līvānu 
novada Kultūras centra pūtēju or-
ķestris. Vakars noslēdzās Rožupes 
estrādē ar Chris Noah koncertu, 
kur mūsdienīgā elpā mūziku bau-
dīt pulcējās tie, kurus nenobiedēja 
pavasara lietus.  

Paldies visiem brīvprātīgajiem, 
pašvaldības iestāžu un kapitālsa-
biedrību darbiniekiem un biedrī-
bām par padarīto! Īpašs paldies 
visiem svētku atbalstītājiem un 
sponsoriem!

PAŠVALDĪBU VĒLĒŠANĀS BŪS 
JAUNAS VĒLĒŠANU ZĪMES

PAŠVALDĪBU VĒLĒŠANAS  
2025. GADA 7. JŪNIJĀ

2025. gada 7. jūnijā Latvijā notiks pašvaldību vēlēšanas, kad ikvienam 
Latvijas un Eiropas Savienības pilsonim, kurš sasniedzis 18 gadu vecumu, 
būs iespēja izvēlēties, kas vadīs viņa novadu vai pilsētu nākamos četrus 
gadus.

Pašvaldības domes vēlēšanās darbosies Elektroniskais tiešsaistes 
vēlētāju reģistrs, kas nodrošina vēlētājam iespēju balsot jebkurā iecirknī 
savas pašvaldības administratīvajā teritorijā. Līvānu novadā vari nobalsot 
jebkurā no 8 vēlēšanu iecirkņiem.

Iecirkņa Nr. Atrašanās vieta Iecirkņa adrese

Iecirknis Nr. 709 Līvānu novada 
Kultūras centrs Rīgas iela 105, Līvāni

Iecirknis Nr. 710 Līvānu Mūzikas 
skola Raiņa iela 4, Līvāni

Iecirknis Nr. 711 Jaunatnes centrs 
„Kvartāls” Lāčplēša iela 28, Līvāni

Iecirknis Nr. 712 Rožupes kultūras 
nams

Draudzības laukums 2, 
Rožupe, Rožupes pagasts

Iecirknis Nr. 713 Jaunsilavas 
pamatskola

Jaunsilavas iela 1, Jaunsilavas, 
Turku pagasts

Iecirknis Nr. 716 Jersikas tautas 
nams

Liepu iela 5, Upenieki, Jersikas 
pagasts

Iecirknis Nr. 719 Rudzātu 
bibliotēka

Miera iela 1, Rudzāti, Rudzātu 
pagasts

Iecirknis Nr. 725 Sutru kultūras 
nams

Uzvaras iela 5, Sutri, Sutru 
pagasts

Nobalsot ir iespējams visas nedēļas garumā, no 2. jūnija līdz 6. jūni-
jam – iepriekšējā balsošanā, kā arī vēlēšanu dienā – 7. jūnijā

Vēlēšanu iecirkņu darba laiks iepriekšējās balsošanas dienās:
Pirmdiena 	 (2. jūnijs)    17.00 – 20.00
Otrdiena 	 (3. jūnijs)     8.00 – 11.00
Trešdiena	 (4. jūnijs)    17.00 – 20.00
Ceturtdiena 	(5. jūnijs)     8.00 – 11.00
Piektdiena	 (6. jūnijs)    12.00 – 15.00

Vēlēšanu iecirkņu darba 
laiks vēlēšanu dienā: Sestdiena 
(7. jūnijs) 8.00 – 20.00.

Vēlētāji, kuri veselības stā-
vokļa dēļ nevar ierasties vēlēšanu 
iecirknī, var pieteikties balsošanai 
vēlētāja atrašanās vietā, uzraks-
tot iesniegumu un nogādājot to 
vēlētāja atrašanās vietai tuvākajā 
vēlēšanu iecirknī. Nogādāt pietei-
kumu vēlēšanu iecirknī var jebkura 
vēlētāja uzticības persona, kā arī 
iesniegumu iespējams nosūtīt Lī-
vānu novada pašvaldības vēlēšanu 
komisijai pa pastu uz adresi: Rīgas 
iela 77, Līvāni, LV-5316 vai nosūtīt  
e-pastā (velesanas@livani.lv). Ja ie-
sniegums tiek sūtīts e-pastā, tam 
jābūt parakstītam ar drošu elek-
tronisko parakstu! Iesnieguma pa-
raugs pieejams CVK tīmekļa vietnē 
https://www.cvk.lv/lv/balsosana-vele-
taja-atrasanas-vieta-7, kā arī klientu 
apkalpošanas centros. 

Plašāka informācija par 2025.
gada 7. jūnijā gaidāmajām Pašval-
dību vēlēšanām pieejama Centrālās 
vēlēšanu komisijas tīmekļa vietnē  
https://www.cvk.lv/lv/2025-gada-
velesanas. 

Līvānu novada vēlēšanu komi-
sijas kontaktinformācija:

•	 komisijas priekšsēdētāja    
     Līga Rubīne, mob. t. 29 293 598.

•	 komisijas sekretāre
     Sigita Briška, mob. t. 653 07 251 

•	 e-pasts saziņai:        
     velesanas@livani.lv

Lai uzlabotu vēlēšanu procesu Latvijā, padarot to efektīvāku, Saeima 
2024. gada 24. oktobrī akceptēja jaunu vēlēšanu zīmju ieviešanu Latvijā.

Tādējādi jau no 2025. gada pašvaldību vēlēšanām tiks ieviestas jaunas 
vēlēšanu zīmes jeb biļeteni. Ir mainīts vēlēšanu zīmju vizuālais izskats, kā arī 
aizpildīšanas nosacījumi. 

Atbilstoši jaunajam vēlēšanu zīmes modelim, līdzās katra kandidāta 
vārdam būs divi dažādu krāsu lauciņi – zaļš un sarkans. 

Vēlētājs var atstāt vēlēšanu zīmi negrozītu, neizdarot tajā nekādas atzī-
mes. Savukārt, ja vēlētājs grib kādu no kandidātiem īpaši izcelt, vai arī pret 
kādu no kandidātiem izvēlētajā sarakstā paust negatīvu attieksmi, tad vēlē-
tājs rīkojas sekojoši:

•	 ja īpaši atbalstāt kādu kandidātu –  pretī kandidāta vārdam un uz-
vārdam jāiekrāso aplītis zaļajā lauciņā (iepriekš šim nolūkam tika lietots 
„+” simbols);

•	 ja konkrētais kandidāts šķiet nepieņemams, pretī kandidāta vār-
dam un uzvārdam jāiekrāso aplītis sarkanajā lauciņā (agrāk svītrojām kan-
didāta vārdu un uzvārdu).

Jauno vēlēšanu zīmju aizpildīšanas instrukcija būs pieejama katrā vēlē-
šanu iecirknī.

Plašāka informācija par zīmes aizpildīšanu un 2025. gada 7. jūnijā gai-
dāmajām Pašvaldību vēlēšanām pieejama Centrālās vēlēšanu komisijas tī-
mekļa vietnē  https://www.cvk.lv/lv/2025-gada-velesanas. 
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LĪVĀNU NOVADA DOMES DEPUTĀTU KANDIDĀTU SARAKSTI UN 
PRIEKŠVĒLĒŠANU PROGRAMMAS
1.   LATVIJA PIRMAJĀ VIETĀ

3.   „SUVERĒNĀ VARA”, APVIENĪBA JAUNLATVIEŠI

1. Ivars Caunītis-Braslis
2. Kristīne Prudnikova
3. Gatis Agejevs
4. Aļesja Stepanova
5. Arnis Čakšs
6. Jānis Vaivods
7. Sandis Daugavietis
8. Olga Budreika
9. Valērijs Veiss

PROGRAMMA
Latvija nav tikai Rīga! Mēs cen-

tīsimies darboties tā, lai mēs, ma-
zākās pilsētās un novados, tiekam 
sadzirdēti un pamanīti. Aicināsim 
iedzīvotājus līdzdarboties, lai cilvēki 
saprot, ka mēs esam atvērta pārval-
dība un mēs vēlamies aktīvi sadar-
boties. 

Ģimeņu atbalsts – tā ir mūsu 
prioritāte!

•	 Sniegsim atbalstu daudz-
bērnu ģimenēm, maznodrošināta-
jiem un trūcīgajiem, tostarp nodro-
šināsim 50% atlaides komunālajiem 
maksājumiem un elektrībai.

•	 Daudzbērnu ģimenēm, 
mazturīgajiem un trūcīgajiem no-
drošināsim mājas, nevienu neatstā-
sim bez pajumtes.

•	 Ierīkosim jaunus bērnu ro-
taļu laukumus daudzdzīvokļu namu 
pagalmos, atbilstošus visiem drošī-
bas standartiem.

•	 Nodrošināsim senioriem 
un cilvēkiem ar īpašām vajadzībām 
draudzīgu vidi pilsētā, kā arī uzlabo-
sim sociālās aprūpes kvalitāti mājās 
un aprūpes centros. Palielināsim 
sociālo darbinieku un citu sociālā at-
balsta jomā strādājošo atalgojumu.

Infrastruktūra 
„Mūsu mājas”
Pievērsīsim uzmanību pilsētas 

kopējai sakoptībai, ne tikai centra ie-
lās. Rūpēsimies par graustu likvidā-
ciju. Uzraudzīsim, lai pilsētas tukšās 
mājas un dzīvokļi nonāk to cilvēku 
rīcībā, kuriem tie patiešām ir nepie-
ciešami. Strādāsim pie risinājumiem 
un iespējām nepaaugstināt komu-

nālos maksājumus (par atkritumu 
izvešanu, siltumu, apsaimniekoša-
nu). Motivēsim veikt daudzdzīvokļu 
māju renovāciju (ar veco logu no-
maiņu, māju siltināšanu un balkonu 
renovāciju), lai paaugstinātu ener-
goefektivitāti. 

Sakopsim upju un ezeru krastus 
pilsētā un novadā. Nepieciešams iz-
cirst krūmus, nopļaut zāli, aprīkot ar 
atkritumu tvertnēm, izveidot plud-
males, īpaši Līvānu ezera krastā, 
atjaunojot to tādā izskatā, kāds tas 
bija pirms vairākiem gadiem. Tas pa-
nākams, piesaistot arī brīvprātīgos. 
Izkopsim ūdenstilpi, iztīrīsim to no 
ūdenszālēm, piesaistīsim speciālis-
tus ar speciālo tehniku un krastmalā 
izveidosim ugunskura vietas un gal-
diņus.

Veicināsim dzīvojamo zonu ielu 
infrastruktūras sakārtošanu, gājēju 
tilta pār Dubnu renovēšanu un at-
jaunošanu. 

Atjaunosim pilsētas stadionu, 
veicināsim sporta infrastruktūras 

pieejamību un attīstību, piesaistot 
profesionālus darbiniekus sporto-
šanas iespēju dažādošanai novadā. 
Sniegsim atbalstu sporta skolām 
un piešķirsim naudas balvas labā-
kajiem sportistiem, šādi viņus mo-
tivējot.

Izglītība
Mūsu mērķis – izglītoti cilvēki 

plaukstošā novadā. Lai to panāktu, 
nepieciešams palielināt algas skolu 
un pirmsskolu pedagogiem un dar-
biniekiem. Pedagogi ir ikviena mūsu 
bērna un jaunieša izglītības un nā-
kotnes pamats. Mums ir nepiecie-
šami motivēti pedagogi, lai sniegtu 
kvalitatīvu izglītību mūsu bērniem.

Rūpēsimies par plašu bērnu in-
terešu pulciņu klāstu, kas pieejami 
bez maksas, un motivēsim bērnus 
tos apmeklēt.

Bezmaksas pusdienas skolās un 
pirmsskolas izglītības iestādēs tiks 
nodrošinātas neatkarīgi no bērna 
vecuma.

Veicināsim jauniešu atgriešanos 
novadā sadarbībā ar uzņēmējiem 
un augstākās izglītības iestādēm. 
Atbalstīsim stipendijas studentiem, 
kuri studē Līvānu pilsētai un nova-
dam nepieciešamajās nozarēs.

Atbalstīsim augstskolas filiāles 
darbību novadā.

Līvānu 1. vidusskolas peldba-
seina apmeklējumus skolēniem, to-
pošajām māmiņām, senioriem, cil-
vēkiem ar invaliditāti nodrošināsim 
bez maksas.

Veselība
Izstrādāsim plānu ģimenes ār-

stu un medicīnas speciālistu piesais-
tei, lai viņi izvēlētos strādāt mūsu 
novadā. Nodrošināsim prakses vie-
tas, piedāvāsim esošajiem ģimenes 
ārstiem studējošus palīgus, topošos 
ārstus. Attīstīsim un renovēsim Lī-
vānu slimnīcu, lai spētu nodrošināt 
kvalitatīvus medicīniskos pakalpoju-
mus. Rūpēsimies par veselības pa-
kalpojumu labāku pieejamību.

2.   „Saskaņa” sociāldemokrātiskā partija
1. Andrejs Bondarevs
2. Valērijs Ščeglovs
3. Tatjana Turina
4. Ivans Matrosovs
5. Gaļina Krjukova
6. Sergejs Kručiņins
7. Oksana Rumjanceva
8. Kristīne Sulaine
9. Anastasija Vinogradova
10. Aigars Ziemelis

PROGRAMMA
Mēs strādāsim sava novada 

labā, aizstāvēsim intereses un aici-
nāsim līdzdarboties ikvienu Līvānu 
novada iedzīvotāju. Mūsu vērtība ir 
atvērta pārvaldība un sadarbība.

Mēs esam par MIERU un LAB-
KLĀJĪBU!

Mūsu prioritātes
Pārvaldība
Uzlabot komunikāciju ar pilsē-

tas iedzīvotājiem, būtiskos jautāju-
mos veicot iedzīvotāju aptaujas.

Nodrošināt pašvaldības dar-
bības caurspīdīgumu, informējot 
sabiedrību par pieņemtajiem lēmu-
miem.

Nodrošināt, lai visos pašvaldī-
bas dienestos strādātu augsta līme-
ņa profesionāļi.

Atbalstīt pašvaldības sadarbību 
ar reliģiskajām un nevalstiskajām or-
ganizācijām (NVO), īpašu uzmanību 

pievēršot jaunatnes organizācijām, 
kā arī kultūras saglabāšanas pasā-
kumiem.

Turpināt veidot jauno speciālis-
tu piesaistes atbalsta programmu, 
piešķirt izremontētus dienesta dzī-
vokļus pieaicinātajiem speciālistiem.

Sabiedriskās kārtības nodroši-
nāšana novadā (videonovērošanas 
attīstība – drošs novads).

Infrastruktūra un
dzīvojamais fonds
Veikt iekšpagalmu sakārtoša-

nas darbus, pielāgojot pilsētas infra-
struktūru personām ar invaliditāti 
un turpināt bērnu rotaļu laukumu 
sakārtošanu pilsētas un novada te-
ritorijās.

Aktualizēt daudzdzīvokļu māju 
renovācijas un energoefektivitātes 
paaugstināšanas pasākumus.

Plānot jaunu dzīvojamo privāt-
māju rajonu, laicīgi parūpēties par 
pilsētas komunikāciju pievilkšanu 
zemes gabaliem.

Strādāt pie risinājumiem un ie-
spējām nepaaugstināt dzīvojamā 
fonda tarifus (atkritumi, siltums, ap-
saimniekošana).

Sekmēt iedzīvotāju ieinteresētī-
bu šķirot atkritumus, lai tas samazi-
nātu ikmēneša rēķinu par atkritumu 
apsaimniekošanu, uzstādīt atkritu-
mu urnas iekšpagalmos.

Vide
Veidot pievilcīgu dzīves vidi, ra-

cionāli izmantojot dabas resursu, 
atrisināt elektrostacijas darbības 
lietderīguma jautājumu.

Turpināt pilsētas parka sakārto-
šanu un pielāgošanu atpūtai un aktī-
vam dzīves veidam.

Rūpēties par savlaicīgu, kvalita-
tīvu ceļu, ielu un pagalmu remontu, 
tai skaitā kvalitatīvu apgaismojumu.

Stiprināt drošību publiskajās 
vietās, izvietot videonovērošanas 
sistēmu un kontroli, aicināt polici-
jas darbiniekus patrulēt atpūtas un 
pasākumu vietas, tai skaitā meža 
takas.

Sociālā sfēra
Sociālo dzīvokļu mājas izveido-

šana.
Rūpēties par pieejamiem un 

kvalitatīviem sociālās aprūpes un 
palīdzības pakalpojumiem, kā arī 
medicīnas pakalpojumu, tai skaitā 
rehabilitācijas nodarbības pieejamī-
bu vientuļajiem senioriem, cilvēkiem 
ar īpašajām vajadzībām un mazaiz-
sargātajiem iedzīvotājiem.

Attīstīt sociālo pakalpojumu un 
sociālās palīdzības grozu, to padarot 
pieejamāku un kvalitatīvāku.

Turpināt piešķirt brīvpusdienas 
skolu audzēkņiem, ārkārtas situāci-
jas gadījumā visiem skolēniem no-

drošināt brīvpusdienas.
Nodrošināt īpašās sociālās gru-

pas ar dūmu detektoriem un skur-
steņu tīrīšanu.

Nodrošināt atbalstu (līdz 500 
eiro) pensionāriem un maznodroši-
nātajiem medicīnas izdevumu kom-
pensācijai, ieskaitot zobārstniecību.

Nodrošināt pienācīgu (līdz 1500 
eiro) bērna piedzimšanas pabalstu.

Izglītība
Atbalstīt izglītības iestāžu attīs-

tību, ņemot vērā izglītojamo, vecā-
ku, pedagogu, darbinieku intereses;

Noteikt kā prioritāti izglītības 
kvalitāti un konkurētspēju.

Stiprināt skolu IT nodrošināju-
mu.

Izglītības iestāžu un pirmssko-
las izglītības iestāžu, viegla pieejamī-
ba ikvienam.

Izveidot vienotu skolēnu un 
skolotāju materiālās stimulēšanas 
sistēmu.

Piedāvāt nodarbinātības iespē-
jas skolēniem un studentiem vasa-
ras periodā.

Uzņēmējdarbība, lauksaim-
niecība, tūrisms

Pilnveidot uzņēmējdarbības at-
balsta iespējas – konkursi, idejas, in-
vestoru piesaiste.

Atbalstīt entuziastus dažādās 
jomās un veicināt to degsmi darbo-

ties.
Attīstīt pašvaldības sadarbību 

ar sociāliem uzņēmumiem, izstrādā-
jot pašvaldības normatīvos aktus, tā-
dējādi veicinot uzņēmējdarbības un 
sociālo problēmu risināšanu.

Dienesta viesnīcas un „zemās 
īres” dzīvokļu izveide.

Atpūtas vietu izveide upes kras-
tos, kur pavadīt brīvdienas, piesais-
tīt cilvēkus no citiem novadiem, kas 
ietvertu atrakcijas, takas, dzīvnieku 
apskatīšanu, kempingus, ugunskura 
vietas.

Sports
Turpināt uzstādīt āra trenažie-

rus un jaunus sporta laukumus visā 
novadā.

Atjaunot pilsētas stadionu, vei-
cināt sporta infrastruktūras pieeja-
mību un sporta jomas attīstību visā 
novadā.

Atbalstīt Līvānu bērnu un jaunie-
šu sporta skolas labākos sportistus.

Turpināt pilnveidot sporta veidu, 
klubu un sporta biedrību atbalsta 
sistēmu, pārstrādājot kritērijus un 
noteikumus.

Noteikumu „Par pašvaldības at-
balstu interešu izglītībai” izstrāde un 
ieviešana.

Apsaimniekot, pilnveidot un uz-
turēt kartībā aktīvās atpūtas vietas, 
sporta un rotaļu laukumus.

1. Viktors Hudaničs
2. Žanna Fjodorova
3. Arnis Teteris
4. Andrejs Turins
5. Ruslans Ivanovs
6. Ruslans Titovs

PROGRAMMA
Partija „SUVERĒNĀ VARA” un 

APVIENĪBA JAUNLATVIEŠI ir apvie-
nojuši savus spēkus, piedāvājot la-
bākos kandidātus, lai Līvāni kļūtu 
par vietu, kur katrs iedzīvotājs jūtas 
drošs, atbalstīts un iesaistīts kopie-
nas dzīvē. Mūsu komandas vieno at-
balsts ģimenes vērtībām, cieņa pret 
vārda un pārliecības brīvību, godīga 
attieksme pret valsts un pašvaldību 
resursiem un vienota izpratne par 
saliedētu sabiedrību, kurā līdzās 

draudzīgi pastāv Latvijā dzīvojošās 
tautas.

Lai attīstītos pašvaldības un 
nodrošinātu saviem iedzīvotājiem 
kvalitatīvus pakalpojumus, ilgtermi-
ņa drošības sajūtu un uzplaukumu, 
ir steidzami jānodrošina pašvaldību 
tēriņu caurspīdīgums, veicot izdevu-
mu pārbaudi (auditu) izgaismojot un 
novēršot krāpnieciskas darbības un 
līdzekļu izsaimniekošanu.

Mūsu mērķis ir izveidot Latviju 
par skaistu un sakoptu zemi, kurā 
ikviens vēlas dzīvot, audzināt savus 
bērnus un attīstīt savu sirdslietu. 
Sakopt, atjaunot un paglābt no iznī-
cības vēstures pieminekļus, vēstu-
riskās ēkas, kapsētas un piemiņas 
vietas.

Mēs atbalstīsim vietējās ekono-

mikas stiprināšanas iniciatīvas, kas 
vērstas uz ražošanas attīstību, so-
ciālo uzņēmējdarbību un jaunu uz-
ņēmumu izveidi. Sniegsim atbalstu 
inovācijām un investīciju piesaistei 
Līvānu attīstībai, tai skaitā atbalstī-
sim jauniešu iniciatīvas, nodrošinot 
iespējas iegūt dzīvei nepieciešamās 
prasmes, zināšanas un kompeten-
ces uzņēmējdarbības uzsākšanai.

Atbalstīsim vietējās teritorijas 
sakārtošanu, lai uzlabotu snieg-
to pakalpojumu pieejamību visām 
pašvaldības iedzīvotāju grupām. 
Veicināsim kopienas saliedētību un 
attīstību.

Veicināsim aprūpes mājās pa-
kalpojumu pieejamību, lai nodroši-
nātu individuālu aprūpi personām, 
kurām slimības vai atveseļošanās 

periodā ir grūtības veikt ikdienas 
mājas darbus un personisko aprūpi. 
Tas ietver palīdzību mājas uzkopša-
nā, medikamentu piegādē un perso-
nīgās higiēnas nodrošināšanā.

Uzlabosim paliatīvo aprūpi un 
sociālekonomisko aizsardzību aprū-
pējamo ģimenēm minimālās algas 
apmēra.

Iestāsimies par vienotiem stan-
dartiem minimālās bezmaksas vese-
lības aprūpes apjomam, lai nodroši-
nātu kvalitatīvus veselības aprūpes 
pakalpojumus visiem Līvānu iedzī-
votājiem. Sekmēsim jaunu ārstu pie-
saisti, kas būtu gatavi sniegt medi-
cīniskos pakalpojumus Līvānu un 
Līvānu novada iedzīvotājiem, piešķi-
rot viņiem dzīvojamo platību.

Atbalstīsim kultūras pasāku-

mus, festivālus un tradīciju uzturē-
šanu, kas stiprina Līvānu novada 
identitāti un piederības sajūtu. Veici-
nāsim vietējo amatniecību, folkloras 
saglabāšanu un mūsdienīgu kultū-
ras projektu īstenošanu. Organizē-
sim bezmaksas pasākumus senio-
riem, (rokdarbu pulciņi, dejošana un 
citas aktivitātes, ekskursiju braucie-
nu uz tuvākiem novadiem).

Sniegsim mērķtiecīgu sociālo 
palīdzību ģimenēm ar bērniem, kas 
atrodas sociāli bīstamos vai grūtos 
dzīves apstākļos, īpašo uzmanību 
veltot ģimenēm, kuru aprūpē ir bēr-
ni ar īpašām vajadzībām. Nodroši-
nāsim jaundzimušo pabalstu vismaz 
1000 EUR apmērā un pensionāriem 
kompensāciju par medikamentiem 
un zobārstniecības pakalpojumiem 

Informācija no www.cvk.lv
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turpinājums 4. lpp.

līdz 150 EUR gadā.
Veidosim jauniešu attīstības 

centru, kurā piedāvāsim profesio-
nālās apmācības, karjeras konsultā-
cijas un radošos projektus. Mērķis ir 
radīt jaunu, enerģisku paaudzi, kas 
būs gatava īstenot reģionālās attīs-

tības idejas.
Palīdzēsim sakārtot dzīves gai-

tas jauniešiem no ārpusģimenes ap-
rūpes, vecumā no 18 līdz 24 gadiem.

Veicināsim tiešās demokrātijas 
mehānismus, piemēram, vietējos 
forumus, iedzīvotāju vēlēšanu ini-

ciatīvas un regulāras konsultācijas 
ar novada iedzīvotājiem, lai lēmumu 
pieņemšanas procesā būtu iesaistī-
ta lielāka sabiedrības daļa.

Īstenosim „Valsts Tev – tavā pa-
galmā” pakalpojumu, sadarbībā ar 
valsts pārvaldi nodrošinot mobilos 

pakalpojumu platformu novada ie-
dzīvotājiem no attālākajiem reģio-
niem.

Realizēsim pasākumus, lai aiz-
sargātu Līvānu novada dabas aina-
vu, mežus un ūdeņus.

Mēs ticam, ka, īstenojot šo prog-

rammu, mēs kopīgi varam sasniegt 
ilgtspējīgu attīstību, stiprināt vietējo 
ekonomiku, uzlabot dzīves kvalitāti 
visiem novada iedzīvotājiem un ap-
turēt iedzīvotāju aizplūšanu!

 „Latvijas attīstībai”, Nacionālā apvienība 
 „Visu Latvijai!”-„Tēvzemei un Brīvībai/LNNK”, Jaunā VIENOTĪBA

4.  

1. Andris Vaivods	
2. Ginta Kraukle
3. Pēteris Romanovskis
4. Guntis Vanags
5. Inta Raubiška
6. Jānis Magdaļenoks
7. Mārīte Vilcāne
8. Dace Jankovska	
9. Sanita Pinupe
10. Ramiss Aļijevs
11. Inese Jaunušāne
12. Maija Brūvere
13. Linda Usāne
14. Varis Peisenieks
15. Alvis Ancāns	
16. Maija Kulakova
17. Mārīte Vasiļjeva
18. Kristīne Lipkova	

PROGRAMMA
EKONOMISKĀS ATTĪSTĪBAS 

DZINĒJSPĒKS LATGALĒ! Pašvaldība 
un uzņēmēji kopā radījuši pievilcīgu 
vidi – pašvaldība sakārtojusi indus-
triālās zonas; uzņēmēji – attīstījuši 
ražotnes, radot labi apmaksātas dar-
ba vietas! Tas ir pamats iedzīvotāju 
labklājībai!

PIEVILCĪGA VIDE ĢIMENĒM – 
uzbūvēts peldbaseins, modernizētas 
skolas, aktivizēta kultūras, tūrisma, 
sporta, jaunatnes joma un sakārto-
tas ēkas. Infrastruktūrai ir jēga, ja 
tajā kūsā aktīvu cilvēku darbs!

CIEŅPILNA UN GODĪGA SA-
DARBĪBA – pašvaldība, privātais sek-
tors, kopienas kopā veido drošu un 
plaukstošu novadu. Mūsu veiksmes 
atslēga – dialogs starp visām sabied-

rības grupām.
DINAMISKS, UZ AUGSTIEM SA-

SNIEGUMIEM ORIENTĒTS NOVADS. 
Mūsu mērķis – kļūt par nozīmīgu 
centru Latvijas mērogā jomās, kurās 
esam investējuši laiku, finanses un 
darbu. Būtiska loma tajā ir kvalitatī-
vai izglītībai.

MĒS REDZAM RESURSU GUD-
ROS UN IZGLĪTOTOS CILVĒKOS. Visi, 
kuri paliek vai atgriežas, ir Līvānu 
novada veiksmes pamats. Uzņēmīgi 
cilvēki visos līmeņos!

MŪS VIENO VĒRTĪBAS – godprā-
tīga attieksme pret uzticētajiem pie-
nākumiem. Mums nav pieņemama 
nomelnošana. Mēs uzklausām kriti-
ku, kas balstīta objektīvos faktos, lai 
kopā darītu labāk!

Mums ir darba PLĀNS un KO-
MANDA. DARĀM!

LĪVĀNI – NOVADA DZINĒJSPĒKS
•	 Rīgas, Zaļās ielas asfalta seguma 

atjaunošana
•	 Dubnas gājēju tilta atjaunošana
•	 Labiekārtota Līvānu pussala
•	 Bērnu rotaļu laukumu izveide
•	 Mājokļu attīstība
•	 Krasta ielas rajona sasniedzamība 

(gājēju celiņš, apgaismojums)
•	 No azartspēlēm brīvs Līvānu no-

vads
LAUKU UN PIEPILSĒTAS ATTĪS-

TĪBA
•	 Pagastu ceļu sakārtošana
•	 Lauku skolu pastāvēšana.
•	 Atbalsts lauksaimniecībā nodarbi-

nātajiem
•	 Rudzātu pagastā Lūzenieku psk. 

un Rudzātu vsk. mācību un sporta 
bāzes sakārtošana, Rudzātu parka 
labiekārtošana

•	 Rožupes pagastā Rožupes psk. 
sporta laukuma sakārtošana, ap-
gaismojuma ierīkošana, centra 
„Rožlejas” paplašināšana

•	 Jersikas pagastā Jersikas psk. 
sporta laukuma, apkures un attīrī-
šanas sistēmas sakārtošana

•	 Turku pagastā Jaunsilavas psk. 
sporta laukuma sakārtošana, ceļa 
līdz Turku SN sakārtošana, mobilo 
sakaru uzlabošana

•	 Sutru pagastā ceļa Sutri – Ragaviki 
sakārtošana, apkures sakārtoša-
na Sutru KN

EKONOMISKĀ ATTĪSTĪBA
•	 Pretimnākoša vide uzņēmējdarbī-

bai, veicinot jaunu biznesu attīstī-
bu un atbalstot esošos

•	 Motivējoša vide jauniem speciālis-
tiem

•	 Taisnīgs atalgojuma pieaugums 
nodarbinātajiem

•	 Vairāk kvalitatīvu mājokļu
•	 Lielāks finansējums „Līvānu no-

vads VAR”
•	 Mūžizglītība, iespēja pārkvalificē-

ties
•	 Remigrācijas veicināšana

MĀJOKĻI UN DZĪVOJAMAIS 
FONDS
•	 Sakārtots un pieejams dzīvoja-

mais fonds
•	 Kvalitatīva un iedzīvotājiem sapro-

tama apsaimniekošana
•	 Uzkrājumu ieguldīšana mājokļu 

atjaunošanā

•	 Izīrējamo dzīvokļu labiekārtošana
•	 Ēku energoefektivitāte

MODERNS NOVADS BĒRNIEM 
UN JAUNIEŠIEM
•	 Ieguldījumi izglītības iestādēs
•	 Robotika, 3D, grafiskais dizains 

un digitālie risinājumi bērniem
•	 Jaunas interaktīvās tāfeles un da-

tori skolās
•	 Siltu brīvpusdienu nodrošināšana
•	 Izremontēta un aprīkota gardero-

be Līvānu 1. vsk.
•	 Sporta nometņu organizēšana, 

dienesta viesnīcas izveide
•	 Autobusu iegāde skolēnu pārva-

dāšanai
•	 Atbalsts pagasta bērnu transpor-

tam uz nodarbībām Līvānos
•	 Atbalsts ģimenēm, kuras audzina 

bērnus ar īpašām vajadzībām
ATBALSTS LĪDZCILVĒKIEM

•	 Bērna piedzimšanas pabalsta pa-
lielināšana

•	 Ziemassvētku pabalstu palielinā-
šana

•	 Atbalsts biedrībām un draudzēm
•	 Mājokļu pielāgošana cilvēkiem ar 

īpašām vajadzībām
•	 Mobilais klientu apkalpošanas 

centrs (KAC) attālās vietās
KULTŪRAS, SPORTA, TŪRISMA 

NOVADS
•	 Nacionālās pašapziņas, Dzies-

musvētku tradīcijas un kultūras 
mantojuma saglabāšana

•	 Augstvērtīgi kultūras pasākumi 
Līvānos un pagastos

•	 Stikla pūšanas tradīcijas saglabā-
šana

•	 Tūristu piesaiste, atbalstot ražo-
tājus, amatniekus, mākslas un 
tūrisma pakalpojumu sniedzējus

•	 Līvānu stikla un amatniecības 
centra ēkas siltināšana

•	 Atbalsts amatiermākslas kolektī-
viem

•	 Novadpētniecības muzeja krāju-
ma izveide

•	 Sporta bāzes attīstība
•	 Klubu, biedrību, individuālo spor-

tistu atbalsts
VESELĪBA UN DROŠĪBA

•	 Telpas un atbalsts jaunu ģimenes 
ārstu prakšu izveidei

•	 Motivācijas sistēma jaunu medi-
ķu piesaistei

•	 Plašākas iespējas aktīvam dzīves-
veidam

•	 Iespēja senioriem peldēties ba-
seinā bez maksas

•	 Pašvaldības policijas stiprināšana
•	 Video sistēmas iedzīvotāju drošībai
•	 Finansējuma palielinājums drošī-

bai un civilai aizsardzībai
•	 Degradēto ēku (šķūnīši, grausti) 

nojaukšana
LĪVĀNI – REĢIONĀLĀS UN 

VALSTISKĀS NOZĪMES CENTRS
•	 Līvānu kā augoša daudznozaru 

rūpniecības centra un Eiropas 
optiskās šķiedras  galvaspilsētas 
popularizēšana

•	 Reģionālas kultūrvietas attīstīša-
na

•	 Aktīvākais novads Latgalē darbā 
ar jaunatni

•	 Tilta pār Daugavu idejas virzība 
valsts līmenī

5.   Latvijas Zaļā partija
1. Guntis Endzels
2. Ainārs Skromāns
3. Anita Lietauniece
4. Uldis Brūvers
5. Jānis Klaužs
6. Kirijakija Kuzminska
7. Intis Svirskis
8. Aigars Grugulis
9. Diāna Gribonika
10. Zane Praņevska
11. Ruslans Alijevs
12. Jūlija Konstantinova
13. Viktorija Loča
14. Līga Bulmeistere
15. Kristīne Uļjanova
16. Kristīne Kalvāne
17. Egita Usāne
18. Ainis Utnāns

PROGRAMMA
Pašvaldība ir domāta cilvēkiem. 

Tāpēc ir JĀMAINA attieksme pret ie-
dzīvotāju vajadzībām, tāpēc mūsu 
komandā ir cilvēki ar pieredzi pašval-
dības darbā un Saeimā, dažādu no-
zaru profesionāļi un novada patrioti.

Līvānu novads ir vieta, kur, ne-
atkarīgi no ģimenes stāvokļa, tautī-
bas vai reliģiskās pārliecības, dzīvo 
laimīgs cilvēks. Tā ir vieta, kur vēlas 
dzīvot ģimenes ar bērniem, atgrie-
žas novadnieki, ražo uzņēmēji un 

cieņpilni laiku vada seniori un cilvēki 
ar īpašām vajadzībām.

Mūsu prioritāte ir demogrāfija, 
drošība un attīstīta infrastruktūra.

Kā to veicināsim?
•	 Veiksim plašu domes funkciju 

auditu un saprātīgi optimizēsim 
izdevumus. Atbildīgi vērtēsim gan 
miljonu izdevumus projektos, gan 
nelielus izdevumus iestāžu uztu-
rēšanai.

•	 Nodrošināsim cienīgu atalgojums 
skolu pedagogiem, bērnudārzu 
audzinātājām un tehniskajiem 
darbiniekiem.

•	 Noteiksim bērna piedzimšanas 
pabalstu līdz 500 EUR par 1. bēr-
nu, līdz 700 EUR par 2. bērnu un 
līdz 1000 EUR par katru nākamo 
bērnu ģimenē.

•	 Izveidosim motivējošu atbalsta 
sistēmu un stipendiju fondu ģi-
menes ārstu, zobārstu un citu 
kvalificētu medicīnas speciālistu 
piesaistei.

•	 Politiski represētajiem, 1. un 2. 
grupas invalīdiem, bērniem ar 
īpašām vajadzībām, Černobiļas 
likvidatoriem reizi gadā piešķir-
sim pabalstu 100 EUR apmērā.

•	 Izveidosim ilgtspējīgu, uz skolnie-
ku zināšanu līmeņa celšanu orien-

tētu, skolu tīklu.
•	 Apgādāsim mācību iestādes ar 

modernāko aprīkojumu un mācī-
bu līdzekļiem.

•	 Piesaistīsim kvalificētus pedago-
gus izglītības iestādēm. Stiprinā-
sim sadarbību ar reģiona augst-
skolām.

•	 Seniori, cilvēki ar īpašām vajadzī-
bām bez maksas apmeklēs Līvānu 
baseinu.

•	 Sportā strādāsim ar jaunatni un 
sportistiem, kuri ir dzimuši un dzī-
vo novadā.

•	 Atbalstīsim jauno tehnoloģiju uz-
ņēmumu ienākšanu novadā.

•	 Izstrādāsim novada ilgtspējīgu 
ceļu un ielu atjaunošanas prog-
rammu, katru gadu paredzot vis-
maz 2 asfaltētām ielām atjaunot 
virskārtu un vismaz 2 katra pagas-
ta ceļiem atjaunot tā klātni.

•	 Izvērtēsim komunālo pakalpoju-
mu tarifu pamatotību un atbilstī-
bu sniegtā pakalpojuma kvalitā-
tei.

•	 Sakārtosim pašvaldības degradē-
tos īpašumus, ielu apgaismojumu 
un satiksmes drošību uz ielām.

•	 Piešķirsim nepieciešamo finansē-
jumu vismaz 6 iedzīvotāju līdzda-
lības budžeta ideju projektiem, 

konkrētam projektam piešķirot 
līdz 10000 EUR.

•	 Nodrošināsim atbalstu 3 maza-
jiem uzņēmējiem, piešķirot finan-
sējumu līdz 10000 EUR apmērā 
katram.

•	 Iekšpagalmos atjaunosim domes 
nopostītos bērnu rotaļu lauku-
mus.

•	 Pašvaldības policija strādās dien-
nakts režīmā.

•	 Sabiedrisko drošību kontrolēs 
vienota video kontroles sistēma 
novadā.

•	 Uzsāksim patvertņu ierīkošanu.
•	 Novada zemessargi saņems 50% 

atlaidi nekustamā īpašuma no-
dokļa maksājumam.

•	 Izveidosim tradicionālo konfesiju 
padomi un būtiski palielināsim 
finansējumu reliģiskajām kopie-
nām.

•	 Atjaunosim Līvānu Draudzes kapu 
kapliču.

•	 Sadarbībā ar novada draudzēm 
veiksim novada kapsētu sakop-
šanu, labiekārtošanu un digitali-
zāciju.

•	 Uzsāksim īres namu būvniecību, 
pirmām kārtām paredzot īres tie-
sības jaunajām ģimenēm, speciā-
listiem un vientuļajiem senioriem.

•	 Visā novadā ierīkosim labiekārto-
tas peldvietas un atpūtas vietas.

•	 Attīstīsim Līvānu pussalu kā rek-
reācijas zonu, sadarbībā ar tū-
roperatoriem piedāvāsim jaunus 
tūrisma produktus.

•	 Sakārtosim lielgabarītu atkritumu 
savākšanu un šķirošanu novadā.

•	 Cieņpilni izturēsimies pret latga-
liskajām, tradicionālajām kultū-
ras, ģimenes un reliģiskajām vēr-
tībām.

•	 Regulāri tiksimies ar iedzīvotā-
jiem un informēsim tos par noti-
kumiem, iecerēm un problēmām.

•	 Atbalstīsim iedzīvotāju iesaisti 
pašvaldības ikdienā un lēmumu 
pieņemšanā.

•	 Nodrošināsim latviešu kultūras 
vērtību saglabāšanu un attīstību.

•	 Atbalstīsim mazākumtautību paš-
darbības kolektīvu darbību.

•	 Organizēsim lokālos kultūras pa-
sākumus novada pagastos.

Pašvaldības labklājība un attīs-
tība ir tiešā veidā saistīta ar pašval-
dības deputātu politisko izšķiršanos 
un tālredzīgu lēmumu pieņemšanu. 
Novads pelnījis vadītāju, kuru rak-
sturo godīgums un spēja uzņem-
ties atbildību visās situācijas. Mums 
tāds ir!

6.   JKP Jaunā konservatīvā partija
1. Dāvids Rubens
2. Aija Smirnova
3. Jānis Bulmeisters
4. Gatis Ziemelis
5. Evita Dolģe-Vārpsaliete
6. Jānis Krauklis

7. Ivonna Lazareva
8. Liena Brūvere
9. Gabriela Usāne
10. Einārs Kalpišs
11. Kristīne Kirilova
12. Reinis Jačmenkins

PROGRAMMA
Mērķis – uz iedzīvotāju labklājī-

bu un godīgumu vērstas pārvaldes 
nodrošināšana, kur pamatā ir pilnī-
ga atklātība, skaidru, laicīgu un mo-
tivētu lēmumu pieņemšana.

PĀRVALDE
Nodrošināsim pilnīgu atklātību 

jaunās novada domes darbā.
Organizēsim godīgus, laicīgus 

un caurskatāmus pašvaldības iepir-
kumus.

Rosināsim un atbalstīsim iedzī-
votāju vēlētu padomju iesaisti paš-
valdības jautājumu, problēmu risi-
nāšanā un budžeta plānošanā.
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SOCIĀLĀ PALĪDZĪBA, VESELĪ-
BA, ATBALSTS ĢIMENĒM

Nodrošināsim atlaižu sistēmu 
pašvaldības pakalpojumiem senio-
riem, maznodrošinātiem un trūcī-
giem iedzīvotājiem, daudzbērnu 
ģimenēm.

Atbalstīsim senioru mūžizglītī-
bu un aktivitātes.

Izveidosim atbalsta program-
mu jaunai ģimenes ārsta praksei 
– nodrošinot vienas subsidētas 
prakses vietas izveidi nākamo čet-
ru gadu laikā.

CEĻU INFRASTRUKTŪRA, 
TRANSPORTS, MĀJOKĻI

Plānveidīgi sakārtosim pašval-
dības autoceļus, ielu infrastruktū-
ru, apgaismojumu, velo ceļus un 
pastaigu takas.

Nodrošināsim asfalta tipa cieto 
segumu līdz Turku pagasta adminis-
tratīvajam centram.

Uzlabosim grants ceļu kvalitāti 
un regulāri likvidēsim ceļu apaugu-
mu uz pašvaldības ceļiem.

Uzlabosim un nodrošināsim 
novada infrastruktūru, prioritāri 
ielu apgaismojumu Rožupē, gājēju 
ceļu līdz Krasta ielai un uzlaboju-

mus citviet.
Līdzfinansēsim daudzdzīvokļu 

pagalmu un stāvvietu labiekārtoša-
nas atbalsta programmu.

Sekmēsim papildu autostāvvie-
tu izbūvi pie Līvānu slimnīcas.

Atjaunosim pašvaldības īpašu-
mā esošo dzīvojamo fondu.

Rūpēsimies par pašvaldībā eso-
šo lauksaimniecībā izmantojamo 
zemju maksimālu iznomāšanu lauk-
saimniekiem.

Pieejamu īres mājokļu izbūves 
programmas attīstība.

Uzlabosim gājēju drošību, pār-
skatot gājēju pāreju izvietojumu, 
apgaismojumu un gājēju ceļu izbūvi.

Uzlabosim izglītības iestāžu 
tehnisko stāvokli un materiālo bāzi.

IZGLĪTĪBA
Caurskatīsim izglītības iestāžu 

tīklu, kopā ar iesaistītajām pusēm 
izstrādājot datos balstītu stratēģiju.

Pārskatīsim skolotāju, skolotāju 
palīgu un tehniskā personāla atal-
gojumu un slodzi pirmsskolas izglī-
tības iestādēs.

Nodrošināsim atbalsta perso-
nālu visās izglītības iestādēs.

Pārskatīsim pašvaldības noteik-

to piemaksu piemērošanu pedago-
giem par darba stāžu, papildu dar-
bu, sasniegumiem u.c.

Veicināsim profesionālo un aug-
stākās izglītības programmu īsteno-
šanu Līvānos.

Veicināsim jauniešu neformālās 
izglītības programmas un iniciatī-
vas.

Izbūvēsim dienesta viesnīcu Lī-
vānos.

DROŠĪBA
Veicināsim latviešu valodas kur-

su pieejamību dažādos valodas ap-
guves līmeņos mūžizglītībā.

Veiksim pašvaldības un dzīvoja-
mo ēku apsekošanu, izvērtēšanu un 
pielāgošanu patvertņu vajadzībām.

Sakārtosim un uzlabosim video 
novērošanas kameru sistēmu pilsētā.

TŪRISMS
Veicināsim novadu kā tūrisma 

galamērķi, uzsverot stikla pārstrā-
des tradīcijas un vēsturisko manto-
jumu.

Uzlabosim pieejamību Jersikas 
un Gedušu pilskalniem.

Izveidosim inovatīvu un moder-
nu novadpētniecības ekspozīciju.

Izvietosim tūrisma zīmes no-

vadā.
Veicināsim Līvānu pussalas sa-

kārtošanu.
VIDE
Uzlabosim atkritumu šķiroša-

nas procesu un efektivizēsim atkri-
tumu apsaimniekošanas kontroli.

Izstrādāsim programmu graus-
tu un vidi degradējošo ēku, būvju, 
teritoriju sakārtošanai, nojaukšanai 
vai attīstīšanai.

Atbalstīsim finansējumu vietējo 
iedzīvotāju iniciatīvu projektiem.

Labiekārtosim pastaigu un at-
pūtas maršrutus, piemērojot tos 
senioru, ģimeņu ar bērniem un māj-
dzīvniekiem vajadzībām.

KULTŪRA, SPORTS
Rūpēsimies par amatiermāk-

slas kolektīvu saglabāšanu Dzies-
mu svētku procesa nodrošināšanai, 
īpaši pēctecībai bērniem un jaunie-
šiem.

Attīstīsim āra laukumus bērnu 
attīstībai, tai skaitā sporta un rotaļu 
laukumus.

Caurskatīsim sporta attīstības 
stratēģiju, nodrošinot taisnīga fi-
nansējuma piešķiršanu izvirzītajām 
prioritātēm.

7.    „SARAUJ, LATGALE!”
1. Vladislavs Pavlovs
2. Diāna Gusāre
3. Elita Kručiņina
4. Aigars Klaužs
5. Deniss Pavlovs
6. Dmitrijs Kuzmins
7. Nikita Ivanovs
8. Andris Dzenis
9. Vadims Siņkovskis
10. Aleksandrs Puškins
11. Kristīne Stoļerova
12. Georgijs Stoļerovs
13. Kristīne Kožuhovska	

PROGRAMMA
„Vienoti ar Latviju, stipri savā 

zemē!”
Bezprecedenta ģeopolitiskie 

notikumi pēdējā laikā ir radījuši 
apstākļus, ka pasaule ap Latviju 
atkal kļuvusi mainīga un bīstama. 
Mēs vairs nevaram būt pārliecinā-
ti par savlaicīgu ekonomisko vai 
militāro palīdzību un paļauties, 
ka kāds rūpēsies par mūsu intere-
sēm.

Partija „Sarauj, Latgale!” ir pār-
liecināta, ka Latvijas iedzīvotājiem 
nav jābaidās un jāgaida, bet gan ir 
īstais laiks mobilizēties un rīkoties!

Liela daļa atbildības par visu 

mūsu valsti gulstas tieši uz Latga-
li – reģionu, kas ir Latvijas, Eiropas 
Savienības un NATO pierobeža. 
2025. gada Pašvaldību vēlēšanas 
Latgalē lielā mērā kļūs par mūsu 
valsts izturības pārbaudi. Vēlētāju 
aktivitāte, katra iedzīvotāja iesais-
tīšanās vietējās varas veidošanas 
procesā, politiķu gatavība lauzt 
stereotipus un pacelt komunikāciju 
jaunā līmenī – gan savstarpēji, gan 
ar iedzīvotājiem – tas viss skaidri 
parādīs, cik gatavi esam uzņem-
ties atbildību par mūsu reģiona un 
valsts nākotni!

„Sarauj, Latgale!” iestājas par 
ciešāku iekšreģionālo saišu veido-
šanu starp Latgales pilsētām un 
novadiem.

Mēs neesam konkurenti, bet 
gan sabiedrotie! Latgalei ir nepie-
ciešama vienota nostāja jautāju-
mos par: drošību, reģionālās infra-
struktūras attīstību, izglītības un 
veselības aprūpes sistēmas uzla-
bošanu, biznesa sakaru veicināša-
nu, investīciju piesaisti un nodokļu 
atvieglojumiem gan uzņēmējiem, 
gan iedzīvotājiem, ņemot vērā re-
ģiona pierobežas statusu.

„Sarauj, Latgale!” uzskata, ka 

jāpanāk ikviena Latgales iedzīvotā-
ja ieinteresēšana un iesaiste paš-
valdību lēmumu pieņemšanā.

Mēs pakāpeniski palielināsim 
līdzdalības budžetu, kas ļaus iedzī-
votājiem aktīvāk piedalīties pilsētu 
un novadu attīstībā. Mēs iestāsi-
mies par iespēju rīkot referendu-
mus pašvaldību līmenī, jo tas ir 
ātrākais un efektīvākais tautas gri-
bas izpausmes veids. Tautas, kurai, 
saskaņā ar Satversmi, pieder vara 
Latvijā!

„Sarauj, Latgale!” ir pārliecinā-
ta, ka ekonomiskās lejupslīdes aps-
tākļos vietējai varai jāfokusējas uz 
reģionālo interešu aizstāvību, no-
drošinot vienlīdzīgas tiesības uz so-
ciālo, juridisko un finansiālo atbal-
stu ikvienam reģiona iedzīvotājam 
un uzņēmējam, neatkarīgi no viņu 
etniskās piederības, dzimuma, ve-
cuma vai dzimtās valodas!

Papildus visam iepriekš mi-
nētajam mūsu prioritātes LĪVĀNU 
NOVADĀ ir:
Ekonomikas jomā:
•	 atbalstīsim vietējo uzņēmēj-

darbību;
•	 prioritāri veicināsim ražoša-

nas, kokapstrādes, lauksaim-

niecības un tūrisma nozares 
attīstību;

•	 izveidosim grantu un atbalsta 
programmas jaunajiem uzņē-
mējiem un amatniekiem.

Infrastruktūras jomā:
•	 veiksim ceļu un tiltu remontu, 

uzlabosim sabiedriskā trans-
porta sistēmu un veloceliņus;

•	 investēsim komunālo dzīvokļu 
un daudzdzīvokļu māju atjau-
nošanā;

•	 uzlabosim komunālo pakalpo-
jumu kvalitāti;

•	 sakopsim Ubaglīča teritoriju;
•	 nodrošināsim izgaismotas 

gājēju pārejas un papildu ele-
mentus ātruma ierobežošanai 
dzīvojamās zonās.

Izglītības jomā:
•	 uzlabosim skolu ēkas un aprī-

kojumu; veicināsim sadarbību 
ar augstskolām un tehniku-
miem, lai jaunieši varētu iegūt 
profesiju tepat – Līvānos;

•	 nodrošināsim stipendijas un 
atbalstu jauniešiem, kas vēlas 
strādāt un attīstīties novadā.

Drošības jomā:
•	 izveidosim videonovērošanas 

sistēmu publiskās vietās;

•	 nodrošināsim bezmaksas juri-
diskās konsultācijas iedzīvotā-
jiem.

Sociālā atbalsta un veselības 
aprūpes jomā:
•	 paplašināsim sociālās aprūpes 

pakalpojumus senioriem un 
īpaši neaizsargātajām grupām;

•	 veicināsim veselīga dzīvesvei-
da popularizēšanu un sporta 
infrastruktūras attīstību.

Reģionālās identitātes 
saglabāšanas jomā:
•	 atbalstīsim vietējos kultūras 

pasākumus, amatniekus un 
folkloras ansambļus;

•	 veicināsim jaunu kultūras cen-
tru un radošo telpu izveidi;

•	 stimulēsim tūrismu, populari-
zējot vietējās tradīcijas un kul-
tūras objektus.
Partijas „Sarauj, Latgale!” de-

putātu kandidāti uzskata, ka Līvā-
nu novada lielākā vērtība ir cilvēki, 
kuri izvēlējušies šeit dzīvot, strādāt 
un audzināt savus bērnus. Mūsu 
partija vēlas veidot spēcīgu un at-
tīstītu novadu, kurā veidosies ģi-
menes un būs labvēlīga vide ikvie-
nas jomas attīstībai!

1. Valdis Labinskis
2. Sanita Endzele
3. Igors Krievs
4. Kristīne Ķēniņa
5. Sarmīte Rabčevska
6. Arkādijs Skutels
7. Ingeta Veiere
8. Arnis Zalāns
9. Normunds Žihars

PROGRAMMA
Mēs celsim uz vecā pamatiem 

jaunu. Mēs esam konservatīvi prag-
matiķi. Līvānu novada attīstības at-
slēga ir mūsu cilvēki un veiksmīgie 
uzņēmumi. Pateicoties uzņēmējiem, 
mums ir lieliskas iespējas, un mēs 
rūpēsimies, lai tās nāktu par labu 
daudziem.

Mājoklis
Veidosim Līvānos dzīvokļu tir-

gu, lai arī jaunās ģimenes varētu 
iegūt gan īres dzīvokli, gan īpašumu. 
Palīdzēsim vājākiem ar dzīvokļa pa-
balstiem, bet finansiāli stiprākiem 
dosim iespēju mājokļos ieguldīt sa-
vus līdzekļus. Grausti vai nu jāsakār-
to, vai jālikvidē. Jaunu dzīvokļu radī-
šanai izmantosim veco būvju fondu 

8.   Politiskā partija „Latvijas Reģionu Apvienība”
un to, ko paaudzes pirms mums cē-
lušas, nenoniecināsim.

Veselība
Mūsu prioritāte ir ģimenes 

ārstu, zobārsta, acu ārsta un citu 
speciālistu piesaiste. To darīsim īs-
termiņā ar darba vietas un mājokļa 
piedāvājumu, bet ilgtermiņā – ar 
stipendijām pašu jauniešiem, kuras 
būs saistītas ar pienākumu atgriez-
ties novadā. Jau skolā runāsim par 
medicīnas nozīmi.

Finanses
Mūsu mērķis ir piesaistīt nova-

dam jaunas ģimenes. Palielināsim 
nodokļu maksātāju bāzi. Uzskatām, 
ka Līvāni 10 gadu laikā var kļūt neat-
karīgi no citu pašvaldību finansiālā 
atbalsta un pietuvoties Pierīgas lī-
menim.

Izglītība
Ja vajadzēs, ar pašvaldības lī-

dzekļiem uzturēsim vismaz divas 
vispārējās izglītības skolas. Reorga-
nizēsim kopējam darbam skolas, bet 
nelikvidēsim nevienu. Lauku jaunie-
šiem veidosim internātu. Vidussko-
lai jābūt izcilai, bet palīdzēsim arī 
jauniešiem, kas dodas uz profesio-

nālajām skolām. Strādāsim, lai aug-
tu jauni speciālisti mūsu novada uz-
ņēmumiem, lai mūsu jaunieši varētu 
te strādāt un dzīvot.

Bērni un jaunieši
Nodrošināsim, lai vecākiem 

bērnu audzināšana un darbs būtu 
savienojami, bērniem mācoties gan 
bērnudārzā un skolās, gan mājmā-
cības formā. Rūpēsimies par bērnu 
spēļu laukumiem. Ar privātajiem 
partneriem veidosim jauniešiem 
un jaunajiem pieaugušajiem fitne-
sa un citas aktīvās atpūtas iespējas. 
Veidosim pie ezeriem pieejamas un 
drošas peldvietas.

Seniori
Ieviesīsim līvāniešu karti. Pen-

sionāriem būs atlaides baseinā, pa-
sākumos un iespējas bez maksas 
apmeklēt izstādes. Paplašināsim 
veco ļaužu aprūpes iespējas gan 
mājās, gan pansionātā.

Līdzdalība
Veidosim iedzīvotāju konsultatī-

vās padomes ne tikai pagastos, bet 
arī Līvānu pilsētā. Veicināsim NVO 
sektoru gan kultūras un sporta, gan 
uzņēmējdarbības sektorā.

Kultūrvide
Latvijas vienīgais karalis Visval-

dis un Jersikas pilskalns rāda mūsu 
īpašo vietu valsts mērogā. Tādēļ 
vajadzīgs senvēstures un stikla mu-
zejs. Veicināsim stikla pūšanas tra-
dīciju saglabāšanu, iesaistot vecos 
meistarus. Arī šeit godā celsim veco. 
Līvānos bija estrāde, un uzskatām, 
ka tādai, modernā formātā, atkal 
jābūt.

Infrastruktūra
Upju sateces vietā veidosim pa-

staigu celiņus, šūpošanās, aktīvās 
atpūtas un telšu vietu. Tradīciju lau-
kuma un stacijas tuvumā vajadzīgas 
papildu stāvvietas automašīnām. 
Iekšējos pagalmos veiksim izmai-
ņas, lai uz zālienu rēķina būtu vairāk 
vietas automašīnām un cilvēkiem. 
Laukos zemes ceļu uzturēšana būs 
mūsu prioritāte. Pilnveidosim norā-
žu, zīmju sistēmu lauku teritorijās 
un pilsētā. Rūpēsimies par ceļu izbū-
vi līdz kapsētām pagastu teritorijās. 
Ebreju kapsēta vairs nebūs pamestī-
bas simbols.

Sociālā atbildība
Turpmāk ne visās mājās paš-

valdība izvietos sociāli nelabvēlīgas 
ģimenes un atsevišķus cilvēkus. Rū-
pēsimies, lai būtu atšķirīgas mikro-
vides un katrs savā varētu justies kā 
savējais.

Vide un zaļā enerģija
HES Līvānos pie izdevības beigs 

pastāvēt, bet mēs tam netērēsim 
pašvaldības naudu. Zaļās enerģi-
jas – saules, vēja un gāzes – apgu-
vei izstrādāsim noteikumus, kuros 
ņemsim vērā arī apkārt dzīvojošo 
cilvēku intereses.

Pārvalde
Pašvaldībā darbu digitalizēsim, 

racionalizēsim un uz ietaupījumu 
rēķina celsim algas – mūsu mērķis 
30%. Pašvaldībā un tās kapitālsa-
biedrībās vairs nevienam nebūs jā-
strādā par minimālo algu! Stiprinā-
sim strādājošo tiesības.

Sabiedriskā drošība
Stiprināsim pašvaldības policiju 

cīņā pret vides piesārņotājiem un 
sabiedriskā miera un kārtības pār-
kāpējiem. Mums vajadzīgs speciā-
lists, kas strādā ar narkotiku gūstā 
jau nonākušiem jauniešiem.

Izskaudīsim nesaimnieciskās 
rīcības budžetā, kas nav ekonomiski 
pamatotas vai racionālas.

Atbalstīsim Līvānu dzīvokļu un 
komunālās saimniecības sniegto 
pakalpojumu kvalitātes celšanu, iz-
maksu un pārvaldības efektivitāti.

Izveidosim informatīvu rokas-
grāmatu pašvaldības iedzīvotājiem, 
norādot pašvaldības sniegtos pakal-
pojumus, to saņemšanas vietas un 
citu noderīgu informāciju.

Atklāti un regulāri skaidrosim 
novada domes darbu, pieņemtos 
lēmumus un citus aktuālos jautāju-
mus.

UZŅĒMĒJDARBĪBA
Piešķirsim NĪN atlaides jauna-

jiem uzņēmējiem.
Nodosim nomā uzņēmējiem un 

sabiedriskajām organizācijām paš-
valdības rīcībā esošās neizmantotās 
telpas.

Atbalstīsim mājražotājus, ma-
zos un vidējos uzņēmumus ar finan-
šu atbalsta projektu programmām.

Sagatavosim informatīvo mate-
riālu par uzņēmējdarbības uzsākša-
nas iespējām Līvānu novadā.

turpinājums no 3. lpp.
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TUVOJOTIES PAŠVALDĪBAS DOMES 
VĒLĒŠANĀM, AICINĀM PĀRLIECINĀTIES PAR 
PASES UN PERSONAS APLIECĪBAS DERĪGUMA 
TERMIŅU

Līdz 6. jūnijam aicinām pieteikt 
pretendentus augstākā Līvānu no-
vada apbalvojuma – Līvānu Goda 
pilsonis – piešķiršanai 2025. gadā. 

Par Līvānu Goda pilsoni var 
kļūt ikviens vietējā sabiedrībā zi-
nāms cilvēks, kurš devis nozīmīgu 
ieguldījumu Līvānu novada attīstī-
bā vai veidojis pozitīvu Līvānu no-
vada tēlu Latvijā un/vai ārvalstīs. 

Lai pieteiktu kandidātu, iedzī-
votājiem līdz 2025. gada 6. jūnijam 
plkst. 15.30 ir jāiesniedz iesnie-
gums Līvānu novada Valsts un paš-
valdības vienotajā klientu apkalpo-
šanas centrā, Rīgas ielā 77, Līvānos. 
Iesniegumā brīvā formā jāapraksta 
pretendenta sasniegumi un no-
pelni, kā arī jāsniedz pretendenta 
un pieteicēja kontaktinformācija. 
Iesniegums jāparaksta vismaz 10 
novada iedzīvotājiem (ar paraksta 

Tuvojoties 2025. gada 7. jūnijā 
gaidāmajām pašvaldības domes 
vēlēšanām, Pilsonības un migrāci-
jas lietu pārvalde (turpmāk – Pār-
valde) aicina pilsoņus savlaicīgi 
pārbaudīt personu apliecinošu 
dokumentu derīguma termiņu 
un nepieciešamības gadījumā 
noformēt jaunu dokumentu. Lai 
piedalītos pašvaldības domes vē-
lēšanās, obligāti jābūt derīgam 
personu apliecinošam dokumen-
tam – pilsoņa pasei vai personas 
apliecībai jeb eID kartei - viens no 
šiem dokumentiem būs jāuzrāda 

vēlēšanu iecirknī. Bez derīga per-
sonu apliecinoša dokumenta bal-
sot pašvaldības domes vēlēšanās 
nebūs iespējams.

Dokumentus iespējams no-
formēt jebkurā Pārvaldes terito-
riālajā nodaļā, 2 vai 10 darba dienu 
laikā, veicot valsts nodevas mak-
sājumu: par pases izsniegšanu 10 
darbdienu laikā – 44 eiro, par per-
sonas apliecības izsniegšanu 10 
darbdienu laikā – 25 eiro.

Noformējot jaunu personu 
apliecinošu dokumentu, līdzi jā-
ņem iepriekšējie dokumenti,– gan 

pase, gan eID karte. Valsts nodevu 
iespējams apmaksāt, izmantojot 
bankas norēķinu karti vai veicot 
pārskaitījumu

Pilsonības un migrācijas lie-
tu pārvaldes Daugavpils nodaļas 
darbinieki pieņems iedzīvotājus 
Līvānos, Domes ielā 28. maijā, 
11. un 25. jūnijā, 9. un 23.jūlijā.  
Pierakstīties uz ID kartes vai pa-
ses maiņu var zvanot uz tel. Nr. 
25441441, vai klātienē, Klientu 
apkalpošanas centrā, Rīgas ielā 
77, Līvānos.

LĪVĀNOS NOJAUKTI DIVI GRAUSTI – ZAĻĀ IELĀ 
40 TAPUSI VIETA JAUNĀM IECERĒM

Ar rūpēm par sakārtotu pilsēt-
vidi Līvānu novada pašvaldība sa-
darbībā ar SIA “Līvānu dzīvokļu un 
komunālā saimniecība” Zaļā ielā 
40 pabeigusi divu ēku nojaukšanu, 
kuras laika gaitā bija kļuvušas gan 
fi ziski bīstamas, gan vizuāli degra-
dējošas.

Šīs ēkas vairs nebija drošas un 
bojāja pilsētas kopējo tēlu, tāpēc 
tika pieņemts lēmums atbrīvot šo 
vietu, lai nākotnē to attīstītu atbil-
stoši mūsdienu vajadzībām.

Nojaukšanas darbi veikti, ievē-
rojot visas būvniecības, drošības 
un vides aizsardzības prasības. 
Pirms darbu uzsākšanas tika iz-
strādāts būvprojekts, saņemta 
būvatļauja, kā arī nodrošināta būv-
niecības atkritumu šķirošana un 
apsaimniekošana.

Jebkuras ēkas nojaukšanas ir 
saistīta ar izmaksām – šajā gadīju-
mā pilsētvides sakārtošanas dar-
bi, nojaucot vecos graustus šajā 
objektā, izmaksāja 18 878,51 EUR 
(bez PVN). Šie izdevumi tika segti 
no pašvaldības nekustamo īpa-
šumu apsaimniekošanas ieņēmu-
miem. Līvānu novada pašvaldība 
budžeta līdzekļu ietvaros sistemā-

tiski strādā arī pie citu pašvaldībai 
piederošu vidi degradējošu ēku 
sakārtošanas, piemēram, daudz-
viet ir nojaukti vecie šķūnīši, kas 
vēsturiski izbūvēti pie pašvaldības 
ēkām un kurus iedzīvotāji izmanto-
ja malkas glabāšanai. Veco, nojauk-
to šķūņu vietā ir izbūvēti arī jauni, 
tādējādi sakārtojot dzīvojamo vidi 
pilsētā.

Ieskātie darbi, lai pakāpenis-
ki nojauktu pašvaldībai piedero-
šas vidi degradējošās ēkas, tiks 

turpināti arī turpmāk. Pašvaldība 
aicina arī privātos ēku īpašniekus 
rūpēties par ēku un būvju stāvokli. 
Līvānu novada Būvvalde regulāri 
seko līdzi ēku stāvoklim un strā-
dā ar nesakopto ēku īpašniekiem, 
pieprasot sakārtot vai nojaukt vidi 
degradējošas ēkas.

Vienlaikus Līvānu novada paš-
valdība pateicas ikvienam īpašnie-
kam, kas atjauno un sakārto privā-
tās ēkas pilsētā un pagastos!

PIE DUBNAS TILTA PLĪVOS 
LATVIJAS KAROGS

Līvānu novada iedzīvotāji ar 
pārliecinošu balsu vairākumu Lat-
vijas valsts karoga jaunajam mas-
tam izraugās vietu pie Dubnas tilta 
pilsētas centrā.

Ar mērķi realizēt nozīmīgu ie-
ceri – uzstādīt aptuveni 30 metrus 
augstu karoga mastu ar Latvijas 
valsts simbolu – sarkanbaltsarka-
no karogu, kas jebkurā gadalaikā 
plīvotu pār Līvāniem, Līvānu nova-
da pašvaldība aicināja iedzīvotājus 
piedalīties aptaujā par piemērotā-
ko vietu masta uzstādīšanai.

Pašvaldība rūpīgi izvērtēja po-
tenciālās masta atrašanās vietas, 
ņemot vērā vairākus būtiskus kritē-
rijus. Svarīgi bija, lai teritorija būtu 
pašvaldības īpašumā. Tāpat liels 
izaicinājums bija atrast tādu vietu, 
kur ņemot vērā masta ievērojamo 
augstumu un apjomu, tuvumā ne-
būtu ēku vai pilsētas komunikāciju, 
lai nodrošinātu gan drošību, gan 
netraucētu pilsētas infrastruktūrai.

Aptaujā piedalījās 351 respon-
dents un 80,3% aptaujas dalībnie-
ku par piemērotāko vietu karoga 
masta uzstādīšanai atzina vietu 
blakus Dubnas tiltam Līvānu pilsē-
tas centrā.

Šobrīd tiks uzsākts darbs pie 
projekta izstrādes – tiks veikti ne-
pieciešamie inženierpētījumi, iz-
strādāta tehniskā dokumentācija 
un saskaņoti visi nepieciešamie 
jautājumi, lai nodrošinātu kvalita-
tīvu un ilgmūžīgu rezultātu. Līdz ar 
to projekta realizācija dabā plāno-
ta nākamgad – Līvānu simtgades 
gadā!

Paldies visiem iedzīvotājiem, 
kuri piedalījās aptaujā un pauda 
savu viedokli. Līvānu novada paš-
valdība ir pārliecināta, ka jaunais 
karoga masts ar Latvijas valsts 
karogu priecēs iedzīvotājus un vie-
sus, kā arī kalpos kā atgādinājums 
par mūsu valsts vērtībām un vie-
notību.

IEDZĪVOTĀJU BALSOJUMS NOTEICIS 
JAUNĀ ROTAĻU LAUKUMA 
ATRAŠANĀS VIETU LĪVĀNOS

Turpinot attīstīt bērnu rotaļu 
infrastruktūru un nodrošinot bēr-
niem drošas un pievilcīgas rotaļu 
vietas, Līvānu novada pašvaldība 
aicināja novada iedzīvotājus ie-
saistīties aptaujā par piemērotāko 
vietu jauna rotaļu laukuma izveidei 
Līvānos.

Iedzīvotāju aptaujā par jaunā 
rotaļu laukuma izveidi Sporta ielas 
vai Lāčplēša ielas mikrorajonā Līvā-
nos ar 302 balsīm uzvarējis Lāčplē-
ša ielas kvartāls. Par Sporta ielas 
laukuma ideju atdotas 286 balsis.

Šobrīd tiks uzsākts aktīvs 
darbs pie jaunā rotaļu laukuma 
projekta izstrādes un līdzekļu pie-
saistes. Šajā procesā tiks ņemti 
vērā drošības standarti, kā arī 

funkcionālās un estētiskās prasī-
bas, lai izveidotu ne tikai drošu, 
bet arī bērniem pievilcīgu un attīs-
tošu vidi.

Paldies visiem iedzīvotājiem, 
kuri piedalījās aptaujā! Iedzīvotāju 
aktīva iesaiste ir būtisks priekšno-
teikums veiksmīgai un sabiedrības 
vajadzībām atbilstošai pilsētvides 
attīstībai.

Šis nav vienreizējs pasākums – 
arī turpmākos gados Līvānu nova-
da pašvaldība plāno investēt bērnu 
rotaļu infrastruktūras izveidē. Tas 
nozīmē, ka arī Sporta ielā un citviet 
bērnu atpūtai pakāpeniski tiks plā-
noti līdzekļi pašvaldības budžetā, 
attīstot Līvānu novadu kā ģimenei 
draudzīgu pašvaldību.

AKTUĀLĀS IZSOLES
Līvānu novada pašvaldība no-

dod atsavināšanai, pārdodot mu-
tiskā izsolē ar augšupejošu soli, 
Līvānu novada pašvaldībai piede-
rošo nekustamo īpašumu Jersikas 
pagastā, Līvānu novadā, kadastra 
numurs 7652 005 0432, kas sastāv 
no zemes vienības 0,0632 ha pla-
tībā ar kadastra apzīmējumu 7652 
005 0432.

Izsoles objekta nosacītā cena 
(sākumcena) – 1 000,00 EUR, izso-
les solis – 100,00 EUR.

Izsolei var pieteikties, iesnie-
dzot pieteikumu Līvānu novada 
pašvaldībā Rīgas ielā 77, Līvānos, 
līdz 2025. gada 16. maijam plkst. 
12.00.

Izsole notiks 2025. gada 20. 
maijā pulksten 13.00, Rīgas ielā 77, 
Līvānos, sēžu zālē (1. stāvā). 

***
Līvānu novada pašvaldība no-

dod atsavināšanai, pārdodot mu-
tiskā izsolē ar augšupejošu soli, 
Līvānu novada pašvaldībai piede-
rošo  nekustamo īpašumu Meža 
ielā 15a, Līvānu novadā, kadastra 
numurs 7611 003 0514, kas sastāv 

no zemes vienības 972 m2 platībā 
ar kadastra apzīmējumu 7611 003 
0514.

Izsoles objekta nosacītā cena 
(sākumcena) – 2 300,00 EUR,  izso-
les solis – 230,00 EUR.

Izsolei var pieteikties, iesnie-
dzot pieteikumu Līvānu novada 
pašvaldībā Rīgas ielā 77, Līvānos 
līdz 2025. gada 16. maijam plkst. 
12.00. 

Izsole notiks 2025.  gada 20. 
maijā pulksten 13.30, Rīgas ielā 77, 
Līvānos, sēžu zālē (1. stāvā). 

***
Līvānu novada pašvaldība rīko 

mutisko nomas tiesību pirmo izso-
li ar augšupejošu soli pašvaldības 
nekustamajam īpašumam – telpu 
grupas ar Nr. 14 un Nr. 15 ar kopējo 
platību 31,5 m² Rīgas ielā 113/117, 
Līvānos, Līvānu novadā, ēkā ar ka-
dastra apzīmējumu 7611 005 2409 
002

Telpu lietošanas mērķis – saim-
nieciskā darbība.

Nomas objekta nosacītā no-
mas maksa, kas ir arī izsoles sāku-
ma nomas maksa cena par kopējās 

platības 1 (vienu) m² – EUR 2,73 bez 
pievienotās vērtības nodokļa mē-
nesī.

Nomas līgums tiks slēgts uz 
pieciem gadiem no līguma noslēg-
šanas dienas.

Pieteikums dalībai izsolē jāie-
sniedz Līvānu novada pašvaldībā  
Rīgas iela 77, Līvāni, klientu apkal-
pošanas centrā darbdienās vai, ja 
pieteikumu iesniedz parakstītu ar 
drošu elektronisko parakstu, iesū-
tot to uz elektronisko pasta adresi: 
pasts@livani.lv līdz 2025. gada 16. 
maijam (ieskaitot) plkst. 12.00.

Izsole notiks 2025.gada 20. 
maijā plkst. 14.00 Līvānu novada 
domes sēžu zālē, 102. telpā, Rīgas 
ielā 77, Līvānos.

Informācija par izsoļu no-
teikumiem pieejama https://
www.livani.lv/lv/izsoles, „Latvi-
jas Vēstnesī” un Līvānu novada 
pašvaldības Nekustamo īpašu-
mu un vides pārvaldības noda-
ļā, Rīgas ielā 77, Līvānos, tālru-
nis saziņai 65307261, 65307262.

AICINĀM PIETEIKT KANDIDĀTUS 
APBALVOJUMAM „LĪVĀNU GODA 
PILSONIS”

atšifrējumu), kuri ir pilngadīgi un 
deklarēti Līvānu novadā. Preten-
dentus var pieteikt arī valsts un 
pašvaldības iestādes un nevalstis-
kās organizācijas.

 Apbalvojums tiks pasniegts 
šā gada 19. jūlijā – Līvānu pilsē-
tas svētku ietvaros. Līvānu Goda 
pilsonim pasniedz piemiņas velti 
– sudraba nozīmīti ar Līvānu nova-
da simboliku, kā arī piešķir naudas 
balvu 500,00 EUR apmērā (pirms 
nodokļu nomaksas). 
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IZGLĪTĪBAS PĀRVALDES DARBA AKTUALITĀTES
Sagatavoja: Sanita Dubovska,
Līvānu novada Izglītības pārvaldes 
metodiķe

Noslēgumam tuvojas 
2024./2025. mācību gada otrais 
semestris. Tas ir laiks, kad var iz-
vērtēt aizvadīto darba cēlienu un 
plānot nākamā mācību gada uzde-
vumus. Izglītības pārvaldes meto-
diskā darba prioritāte ir saistīta ar 
profesionālo pilnveidi un izglītību 
mūža garumā. Dažāda veida mācī-
bās tika iesaistīti izglītības iestāžu 
pedagogi un darbinieki. Izglītoša-
nās iespējas tika piedāvātas arī 
ikvienam novada iedzīvotājam Pie-
augušo izglītības dienu ietvaros 
un digitālo prasmju apguvē.

Sadarbībā ar Viedās adminis-
trācijas un reģionālās attīstības 
ministriju (VARAM) Līvānu novads 
ir iesaistījies projektā „Sabiedrī-
bas digitālo prasmju attīstība”, 
kas sniedz iespēju iedzīvotājiem 
pieteikties bezmaksas mācībām, 
lai attīstītu savas digitālās pašap-
kalpošanās prasmes un apgūtu 
dažādus e-pakalpojumus patstāvī-
gai lietošanai. Mācības tiek organi-

zētas trīs līmeņos – 1. līmenis: pa-
mata digitālās prasmes, 2. līmenis: 
pamata digitālās pašapkalpošanās 
prasmes un 3. līmenis: vidējā lī-
meņa digitālās pašapkalpošanās 
prasmes. Katrs no tiem ilgst as-
toņas akadēmiskās stundas. No-
darbībās tiek aplūkots plašs tēmu 
loks, tostarp e-pasta izmantošana, 
dokumentu parakstīšana ar ePa-
rakstu, pirkumi internetā, internet-
bankas lietošana, rēķinu apmaksa, 
e-pakalpojumu izmantošana un 
citi. Mūsu novadā laika posmā no 
februāra līdz aprīlim nodarbības ir 
apmeklējuši 82 dalībnieki. Aicinām 
mācībām pieteikties platformā 
www.stars.gov.lv vai zvanot pa tāl-
runi 28342653.

Izglītība ir joma, kurā nemi-
tīgi tiek meklēti jauni risinājumi 
un pieejas ne tikai mācību satu-
ra un metodikas, bet arī mācību 
darba organizēšanas jautājumos. 
Ar 2024. gada 1. septembri stājās 
spēkā jauna mācību sasniegumu 
vērtēšanas kārtība, kura nosaka 
to, ka atkārtoti skolēns nevar pār-
rakstīt temata noslēguma pārbau-
des darbu, tāpēc otrais mācību 

semestris tika uzsākts ar mācību 
jomu koordinatoru un skolu direk-
toru vietnieku mācībām kursos 
par pārbaudes darbu veidošanu.

Plānojot 2024./2025. m.g. me-
todisko darbu novada līmenī, kā 
viens no prioritārajiem uzdevu-
miem tika izvirzīts darbs pie tekst-
pratības stratēģiju apgūšanas da-
žādos vecumposmos un mācību 
priekšmetos. Martā novada pe-
dagogiem bija iespēja piedalīties 
trīs dažādās nodarbībās par to, kā 
palīdzēt skolēniem saistošā veidā 
pilnveidot savu lasītprasmi. Savā 
pieredzē dalījās mācību grāmatu 
autore, Siguldas Valsts ģimnāzijas 
bioloģijas skolotāja Līga Sausiņa, 
Daugavpils Universitātes lektore, 
Dr. paed. Sandra Zariņa un Līvānu 
1. vidusskolas latviešu valodas un 
literatūras skolotāja Sandra Kiv-
leniece. Pedagogi ieguva idejas 
un metodiskos materiālus savam 
turpmākajam ikdienas darbam 
stundās. Lasītprasme ir pamats 
visu mācību priekšmetu sekmīgai 
apgūšanai, nozīmīgs lasīšanas vei-
cināšanā ir arī vecāku atbalsts.

Ir lepnums par mūsu novada 

skolu pedagogiem, kuri dalās ar la-
bās prakses piemēriem arī ar kolē-
ģiem no citu novadu izglītības ies-
tādēm. Savukārt, lai izzinātu citu 
novadu pedagogu pieredzi, 12. 
martā mācību jomu koordinatori 
un skolu administrācijas pārstāvji 
Limbažos apmeklēja konferenci 
„Pašvadīta mācīšanās”. Konferen-
cē tika diskutēts par jautājumiem: 
kas ir pašvadīta mācīšanās, ko da-
rīt, lai pašvadītas mācīšanās pras-
mes attīstītu mācību stundās, kā 
tās ir saistītas ar mācību motivāci-
ju, kā domāt par savu domāšanu, 
kādas ir efektīvākās mācību me-
todes pašvadītas mācīšanās pras-
mju attīstīšanai un citiem.

9. aprīlī novada dabaszinātņu 
jomas skolotāji devās pieredzes 
apmaiņas braucienā uz Mārupes 
Valsts ģimnāziju. Skolotājiem bija 
iespēja vērot mācību stundas fizi-
kā, bioloģijā un ķīmijā. Tika iegūta 
noderīga pieredze mācību darba 
plānošanā. Vērtīga bija iespēja 
iesaistīties viedokļu apmaiņā par 
skolēnu snieguma izvērtēšanu.

15. aprīlī vēstures un sociālo 
zinību skolotāji Rīgā piedalījās Lat-

vijas Okupācijas muzeja organizē-
tajos profesionālās pilnveides kur-
sos „Regulēts radošums: kultūra 
Padomju Latvijā”. Pedagogiem tā 
bija lieliska iespēja izprast padom-
ju okupācijas laika kultūras dzīves 
izpausmes un ierobežojumus, to 
ietekmi uz indivīdu un sabiedrī-
bu, iepazīties ar padomju cenzūru 
Rietumu literatūras tulkojumos – 
no staļinisma „leduslaikmeta” līdz 
Brežņeva laika sīkumainībai un ci-
tiem jautājumiem.

29. aprīlī novada latviešu 
valodas un literatūras skolotāji 
piedalījās ikgadējā Pavasara kon-
ferencē „Literatūras zināšanas 
lasītveicinātājiem” par literatūras 
aktualitātēm skolotājiem, konfe-
rence norisinājās Latvijas Nacio-
nālajā bibliotēkā.

Paldies par iesaistīšanos mā-
cību pasākumos un dalīšanos savā 
pieredzē! Lai iegūtās zināšanas un 
prasmes noder ikdienā un profe-
sionālajā darbā. Paldies novada 
pašvaldībai par finansiālu atbalstu 
mācību pasākumu organizēšanā.

MŪSDIENU DEJU GRUPA „JUMPERS” GŪST 
PANĀKUMUS STARPTAUTISKĀ KONKURSĀ 
Sagatavoja: Aija Skarbiniece, 
Līvānu Bērnu un jauniešu 
centra direktore

2025. gada 27. aprīlī 
Rīgā norisinājās Starptau-
tiskais mūsdienu deju fes-
tivāls – konkurss „Dance 
Fest”, kurā piedalījās vairāk 
kā 200 deju grupas no da-
žādām valstīm. Līvānu Bēr-
nu un jauniešu centra mūs-
dienu deju grupa „Jumpers” 
126 dalībnieku konkurencē 
ieguva godpilno 4. vietu, no 
godalgotā trijnieka atpalie-
kot vien par 0,5 punktiem.

Dalībniekus vērtēja 
profesionāla un starptau-
tiska žūrija, izvērtējot gan 
tehnisko izpildījumu, gan 
māksliniecisko sniegumu. 
Lai arī rezultāts bija ļoti tuvu god-
algotajām vietām, šī pieredze kļuva 
par vērtīgu izaugsmes soli un iespē-
ju bērniem ielūkoties starptautis-
kā dejošanas pasaulē – redzēt citu 
valstu deju stilus, raksturu, smelties 

iedvesmu un jaunas draudzības.
„Bērni atzina – ja būtu iespēja 

kāpt uz skatuves vēlreiz, viņi izliktos 
par 200%! Tas vien apliecina viņu 
degsmi, atbildību un vēlmi augt,” 
saka grupas pārstāvis. „Tomēr dzīvē 

reti tiek dota otra iespēja – tā-
pēc jāprot novērtēt katra, kas 
mums dota.”

No sirds paldies!
Kad bērnu acīs mirdz 

prieks un sejās – gandarījums, 
saproti: tas nav tikai par vie-
tu rezultātu tabulā. Tas ir par 
ceļu, kas noiets kopā – par kat-
ru mēģinājumu, katru pārva-
rētu grūtību, katru smaidu un 
katru plecu, kas turējis.

Paldies mūsu skolotājam 
Jevgenijam Butorinam – par 
pacietību, iedvesmu un ticību 
bērnu spējām.

Paldies vecākiem – par at-
balstu, nokļūšanu uz mēģinā-
jumiem, uzmundrinājumiem 
un visiem „tu to vari!”. Bez 
jums tas nebūtu iespējams.

Paldies Līvānu novada 
pašvaldībai – par iespēju būt tur, 
kur notiek lielie notikumi. Tā ir ie-
spēja, ko bērni paņems līdzi uz visu 
dzīvi.

Šis panākums ir komandas uz-
vara – un katrs no jums ir tās daļa.

LĪVĀNU DEJOTĀJAS TRIUMFĒ 
STARPTAUTISKĀ FESTIVĀLĀ 
SPĀNIJĀ

Sagatavoja: Kristīne Oleksenko, 
„Deju studijas 27” vadītāja

6. aprīlī Spānijas pilsētā Lloret 
de Mar norisinājās starptautiskais 
deju festivāls „Dance Factory”, kurā 
piedalījās piecas valstis (Latvija, 
Turcija, Spānija, Īrija, Maroka). 

Līvānietes sacensībās pieda-
lījās ar hip hop deju priekšnesu-

miem un ieguva godalgotas vietas. 
Apsveicam ar 2. vietu  Anci Setkovs-
ku, Sofiju Pāksti un Gunitu Lukjans-
ku. Liels prieks par Karolīnas Va-
naģeles solo izpildījumu un iegūto   
2. vietu! Paldies „Deju studijas 27” 
vecākiem par atbalstu un iespēju 
bērniem iegūt savu pirmo deju pie-
redzi ārpus Latvijas. 

Līvānu novada Izglītības pār-
valde izsludina pieteikšanos uz 
valsts budžeta finansējumu inte-
rešu izglītībai 2025./2026. mācību 
gadam. 

Uz mērķdotācijas līdzekļiem 
var pretendēt ikviena pašvaldības 
izglītības iestāde, citas pašvaldī-
bas institūcijas, kā arī juridiskās 
un fiziskās personas, kuras paš-
valdībā saņēmušas licenci prog-
rammas īstenošanai. 

PIETEIKŠANĀS UZ VALSTS 
BUDŽETA FINANSĒJUMU 
INTEREŠU IZGLĪTĪBAS 
PROGRAMMĀM

Līvānu novada pašvaldības 
noteikumi „Par interešu izglītī-
bas programmu izvērtēšanas un 
valsts mērķdotācijas sadales kār-
tību” pieejami https://www.livani.
lv/lv/domes-noteikumi.

Programmu pieteikumi jāie-
sniedz Līvānu novada Izglītības 
pārvaldē Rīgas ielā 113/117, Līvā-
nos, līdz 2025. gada 20. jūnijam. 
Tālrunis informācijai 25448052.

MŪSDIENU DEJU GRUPA „LEGION” IEGŪST 
AUGSTĀKO APBALVOJUMU STARPTAUTISKĀ 
DEJU KONKURSĀ
Sagatavoja: Aija Skarbiniece, 
Līvānu Bērnu un jauniešu centra 
direktore

2025. gada 26. aprīlī Rīgā, Kul-
tūras pilī „Ziemeļblāzma”, notika 
Starptautiskais radošais festivāls-
konkurss „GOLDEN DANCER”, kurā 
piedalījās 86 deju grupas no dažā-
dām valstīm. Līvānu Bērnu un jau-
niešu centra mūsdienu deju grupa 
„Legion” ieguva 1. vietu.

Festivāla mērķis ir radīt vidi ra-
došu un talantīgu jauniešu izpaus-
mei, kā arī veicināt viņu atpazīsta-
mību plašākā sabiedrībā. 

„Legion” uzstāšanās izcēlās ar 
enerģiju, tehnisko precizitāti un 
emocionālu izpildījumu, kas aizrā-
va gan žūriju, gan skatītājus.

Panākums ir bērnu mērķtiecīgā 

darba un neatlaidības rezultāts – 
visa mācību gada garumā viņi aktīvi 
trenējās, pilnveidoja sevi un gata-
vojās šim nozīmīgajam notikumam. 
Uzvara konkursā ir pelnīts aplieci-
nājums viņu talantam un ieguldīta-
jam darbam.

„Dejotāji bija sajūsmā – ener-
ģija staroja jau uz skatuves un ne-
pazuda vēl ilgi pēc konkursa. Ceļā 

uz mājām no sejām smaidi nepazu-
da,” stāsta grupas pārstāve.

Līvānu BJC izsaka pateicību ve-
cākiem par atbalstu un līdzjušanu, 
kā arī pašvaldībai par iespēju pie-
dalīties šādā nozīmīgā starptautis-
kā pasākumā, kas veicina bērnu 
radošo attīstību un motivāciju nā-
kotnes sasniegumiem.
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No sirds lepojamies un svei-
cam visus „Spurgaliņu” dziedātājus 
ar šo lielisko sasniegumu! Ar nepa-
cietību gaidām, kad dzirdēsim viņu 
balsis lielajos svētkos Tautas mūzi-
kas koncertā „Dižā skaņrakstā” VEF 
Kultūras pilī 7. jūlijā.

Sirsnīgs paldies skolotājai 
Skaidrītei Bulmeisterei, koncert-
meistarei Ritai Semeiko par neno-
gurstošo darbu visa gada garumā, 
bērniem – par degsmi un centību, 
vecākiem – par atbalstu un saprat-
ni, bet mūsu pašvaldībai – par uzti-
cību un ieguldījumu!

Dziesma mūs vieno – un mēs 
esam gatavi skanēt kopā ar visu 
Latviju!

DIENVIDLATGALES  NOVADA BĒRNU UN JAUNIEŠU FOLKLORAS SVĒTKI/ SKATE 
„KAS MUNĀ PYUREŅĀ?”
Sagatavoja: Anna Kārkle, 
Līvānu Bērnu un jauniešu centra 
izglītības metodiķe, Dienvidlatgales 
novada folkloras kopu koordinatore

8. aprīlī Līvānu novada kultū-
ras centrā notika Dienvidlatgales 
novada bērnu un jauniešu folkloras 
svētki/skate „Kas munā pyureņā?”. 
Šis pasākums bija nozīmīgs solis, 
gatavojoties XIII Latvijas Skolu jau-
natnes dziesmu un deju svētkiem.

Svētki sākās ar  koncertu „Kur 
es guoju, tur dzīduoju” ar novada 
labāko stāstnieku, dziedātāju un 
dejotāju piedalīšanos. Savu varēša-
nu rādīja 12 kolektīvi  no Līvāniem, 
Preiļiem, Riebiņiem, Vārkavas,  
Krāslavas, Rožupes, Aglonas, Vabo-

les un Daugavpils.
Līvānu novada kultū-

ras centra māksliniece Alla 
Griņeviča bija uzbūrusi brī-
nišķīgu svētku motīvu.

Svētku dalībnieki ak-
tīvi izpaudās, darbojoties 
dažādās radošajās darbnī-
cās, gatavojot skaņu rīkus, 
aužot celu jostiņas, lejot 
sveces, tamborējot lupatu 
paklājus un  darbojoties ar 
mālu. Bērniem bija iespēja 
ielūkoties īstā pūra lādē.

Pēc uzstāšanās visi dalībnieki 
mielojās pie  „Garā degustācijas 
galda”, kuru bija sarūpējuši paši 
folkloras kopu dalībnieki.

Pasākums savu kulmināciju 

sasniedza, modelējot rotaļu prog-
rammu „Dindaru, dandaru, radu 
rotaļu rakstus”.

Pēc sarīkojuma notika eksper-
tu, novada koordinatora un folklo-
ras kopu vadītāju apspriede.

I pakāpes diplomu 
saņēma: Līvānu BJC folklo-
ras kopa „Ceiruleits” (jau-
nākā grupa), Daugavpils 
Vienības nama folkloras 
kopa „Svātriņa”, Riebiņu 
vidusskolas folkloras kopa 
„Jumalāni”, Preiļu 1. pa-
matskolas folkloras kopa 
„Komuleits”, Vārkavas pa-
matskolas folkloras kopa 
„Vuolyudzeite”, Aglonas 
vidusskolas folkloras kopa 

„Žibacteņa”, Vaboles pamatskolas 
folkloras kopa „Kanči”, Daugavpils 
Vienības pamatskolas folkloras 
kopa „Dzīsmeite”, Krāslavas BJC fol-
kloras kopa „Mozī Latgalīši”, Līvānu 
1. vidusskolas folkloras kopa „Cei-

ruleits” (vecākā grupa).  
II pakāpes diplomu saņēma 

Rožupes pamatskolas folkloras 
kopa „Rūžupeite”.

Pateicība par piedalīšanos 
Krāslavas BJC Slāvu kultūras bērnu 
studija „Akolica”.

Sirsnīgs paldies visiem dalīb-
niekiem, vecākiem, skolotājiem un 
atbalstītājiem, kuri palīdzēja veidot 
šo sarīkojumu!.

Pasākumu atbalstīja VKKF, 
Līvānu novada pašvaldība, Līvā-
nu BJC un Līvānu novada Kultūras 
centrs.

Esam ceļā uz XIII Latvijas Skolu 
jaunatnes dziesmu un deju svēt-
kiem!

VĀRDA SPĒKS, KAS AIZKUSTINA 
UN IEDVESMO!
Sagatavoja: Līga Bernāne, 
Līvānu Bērnu un jauniešu 
centra izglītības metodiķe 

9. aprīlī Jēkabpils no-
vada Bērnu un jauniešu 
centrā norisinājās skolēnu 
skatuves runas konkursa 
reģionālā kārta, kas pul-
cēja 72 izteiksmīgākos un 
pārliecinošākos runātājus 
no septiņiem novadiem 
– Līvānu, Augšdaugavas, 
Preiļu, Aizkraukles, Mado-
nas, Varakļānu un Jēkab-
pils. Šis konkurss ik gadu kļūst par 
nozīmīgu kultūras notikumu, kā arī 
ir iespēja skolēniem nostiprināt pār-
liecību par sevi un savām spējām, 
un iepazīt plašo literatūras pasauli.

Vērtēšanas komisija, kurā dar-
bojās režisores, skatuves mākslas 
un runas mākslas speciālistes Anna 
Jansone un Dace Liepeniece, kā arī 
VIAA Nemateriālā kultūras man-
tojuma nodaļas vecākā eksperte 
Dace Jurka, augsti novērtēja gan 
skolēnu valodas izjūtu, gan viņu 
prasmi aizraut un iesaistīt klausī-
tājus.

Līvānu novada jaunie talanti 
parādīja izcilu sniegumu – 7 dalīb-
nieki ieguva 1. pakāpes diplomus: 
Eviāna Kotika (Līvānu 1.vidusskola, 
skolotāja Ina Lāce), Linards Bog-
dāns (Līvānu 1. vidusskola, skolo-
tāja Ilze Vaikule), Patriks Kapačs 

(Jaunsilavas pamatskola, skolotāja 
Lita Zalāne), Dāvis Kadiķis (Līvānu 
1. vidusskola, skolotāja Sandra Se-
ladina), Anna Bikerniece (Rožupes 
pamatskola, skolotāja Lidija Afa-
nasjeva), Gabriela Bružuka (Rožu-
pes pamatskola, skolotāja Anita 
Ručevska) un Daniela Veigule (Līvā-
nu 1. vidusskola, skolotāja Sandra 
Kivleniece). 

Savukārt Katrīna Veigule (Līvā-
nu 1. vidusskola, skolotāja Gunta 
Pauniņa) un Līga Medne (Rožupes 
pamatskola, skolotāja Inga Kūku-
siliņa), izcīnīja Augstākās pakāpes 
diplomus.

Lepojamies ar savējiem! Sirs-
nīgs paldies skolotājiem par ie-
guldīto darbu un vecākiem par 
atbalstu ceļā uz XIII Latvijas Skolu 
jaunatnes dziesmu un deju svēt-
kiem!

LĪVĀNU NOVADS PIRMO REIZI 
TIKS PĀRSTĀVĒTS AKORDEONISTU 
LIELKONCERTĀ
Sagatavoja: Aija Skarbiniece, 
Līvānu Bērnu un jauniešu centra 
direktore

Gatavojoties XIII Latvijas Skolu 
jaunatnes dziesmu un deju svētku 
akordeonistu lielkoncertam, 25. 
aprīlī Daugavpils Vienības nama 
koncertzālē skanēja Latgales reģio-
na akordeonistu koporķestra re-
pertuāra apguves skates koncerts 
„Lai skan!”. Ar prieku un lepnumu 
varam teikt – Līvānu novads šajos 
svētkos pirmo reizi būs pārstāvēts 
ar saviem akordeonistiem!

No Jēkaba Graubiņa Līvānu 
Mūzikas un mākslas skolas uz skati 
devās pieci jaunie mūziķi – Artjoms 
Laškovs, Aleksandrs Kručiņins, Ar-
mands Pabērzs, Raivo Rubīns un 
Dominiks Kusiņš. Pieci – vai tas ir 

daudz? Mēs sakām – jā! Šie pieci 
jaunie mūziķi ir ne vien talantīgi iz-
pildītāji, bet arī īsti novada vēstne-
ši, kas ar savu sniegumu svētkos ie-
nesīs augstu kvalitāti un iedibinās 
jaunu tradīciju.

Garš mēģinājums, vēlāk vaka-
ra koncerts – viss tika izturēts ar 
lielu apņēmību un degsmi. Mūsu 
jaunieši godam pārstāvēja gan 
sevi, gan savu skolu, gan visu Līvā-
nu novadu.

Liels paldies pedagogiem Tatja-
nai Saratovai un Gunāram Luriņam 
par ieguldīto darbu, kā arī vecā-
kiem par atbalstu un līdzās būšanu. 
Pateicamies arī Līvānu novada paš-
valdībai par sniegto atbalstu!

Tiekamies 11. jūlijā akordeona 
mūzikas koncertā „Skan akorde-
ons” Dailes teātrī!

AR SPOŽIEM PANĀKUMIEM CEĻĀ UZ XIII LATVIJAS 
SKOLU JAUNATNES DZIESMU UN DEJU SVĒTKIEM

Sagatavoja: Aija Skarbiniece, 
Līvānu Bērnu un jauniešu centra 
direktore

30. aprīlī Rīgā norisinājās vokā-
lās mūzikas konkursa „Balsis 2025” 
fināls, kurā vienuviet pulcējās Lat-
vijas skanīgākie un muzikālākie vo-
kālie ansambļi. Šis bija īpašs brīdis 
– ne tikai sacensību gars, bet arī 
iespēja apliecināt savu talantu un 
iegūt iespēju kļūt par XIII Latvijas 
Skolu jaunatnes dziesmu un deju 
svētku dalībniekiem.

Ar lepnumu un prieku varam 
teikt – arī Līvānu Bērnu un jauniešu 
centra vokālā studija „Spurgaliņas” 
ir starp tiem! Bērniem tas bija ļoti 

Sagatavoja: Anna Kārkle, 
Līvānu Bērnu un jauniešu centra 
izglītības metodiķe

Gatavojoties XIII Latvijas Skolu 
jaunatnes dziesmu un deju svēt-
kiem, 26.aprīlī Rīgas skolēnu pilī 
notika tradicionālās dziedāšanas 
konkursu „Dziesmu dziedu, kāda 
bija 2025”, tradicionālās muzicēša-
nas konkursa „Klaberjakte 2025” 
un tradicionālās dejas konkursa 
„Vedam danci!” fināli. Folkloras 
kopa „Ceiruleits” dziedāja, dancoja 
un muzicēja.

Evelīna Ernstsone ieguvusi 
Laureāta pakāpi un apbalvota ar 
„Diždižās dziedātājas” titulu.

Folkloras kopas „Ceiruleits” 
abas kapelas – gan jaunākā, gan 
vecākā grupa – saņēma „Zelta muzi-
kantu” titulu un 1. pakāpes diplomu. 

Ermoņiku spēlmanis Alek-
sandrs Mitins izcīnīja „Zelta muzi-
kanta” titulu un 1. pakāpes diplo-

mu. Akordeonists Raivo Rubīns tika 
apbalvots ar „Sudraba muzikanta” 
titulu un 2. pakāpes diplomu. Kad-
riļu dejotāji un tradicionālās dejas 
programmas „Kuo mežā sauc, tuo 
atsasauc” dejotāji nopelnīja „Sud-
raba dejotāju” titulu un 2. pakāpes 
diplomu.

Tradicionālās dziedāšanas 

konkursā Aleksandrs Mitins ieguva 
„Dižā dziedātāja” titulu un 1. pakā-
pes diplomu, savukārt Emīls Novi-
kovs, Melānija Filipova un Jana Ur-
kevice saņēma „Dižlielā dziedātāja” 
titulu un 2. pakāpes diplomu.

Esam par vienu soli tuvāk XIII 
Latvijas Skolu jaunatnes dziesmu 
un deju svētkiem.

MŪSU BALSIS – SVĒTKOS!

Sagatavoja: Aija Skarbiniece, 
Līvānu Bērnu un jauniešu centra 
direktore

Mūsu dejotāji ir ceļā uz XIII Lat-
vijas Skolu jaunatnes dziesmu un 
deju svētkiem, lai lielkoncertā „Es 
atvēru Laimas dārzu” rādītu, cik 
krāšņi, aizrautīgi un lepni dejo Līvā-
nu novads!

Ar mirdzošām acīm, sārtām 
vaigu krāsām un cieši aizsietām de-
jotāju kurpēm svētkos piedalīsies: 
Līvānu Bērnu un jauniešu centra 1. 
klašu deju kolektīvs (skolotāja Anita 
Vucina), Līvānu BJC 3.–4. klašu deju 

DEJOTĀJI DODAS IEKAROT LAIMAS DĀRZU!
kolektīvs (skolotāja Anita Vucina), 
Līvānu BJC deju kolektīvs „Strau-
me” (skolotājs Grigorijs Eniņš) un 
Līvānu 1. vidusskolas jauniešu deju 
kolektīvs „Silaviņa” (skolotāja Rasa 
Deksne).

Ceļš līdz šim brīdim bijis kā īsts 
piedzīvojumu stāsts: sviedru spai-
ņi, noberztas tulznas, brīvdienas 
pavadītas mēģinājumos, nelieli sa-
vainojumi... Un, jā – viens no kolek-
tīviem pat devās dejot uz Balviem 
(Balvi – milzīgs paldies par sirsnīgo 
uzņemšanu!). Bet mēs turējāmies – 
cieši kā deju solī!

Paldies vecākiem par katru 

atvesto, gaidīto un uzmundrināto 
dejotāju. Bez jums nekas no tā ne-
būtu iespējams!

Paldies Līvānu 1. vidusskolai 
un Līvānu novada Izglītības pārval-
dei par atbalstu, sapratni un katru 
nodrošināto iespēju.

Paldies Līvānu novada pašval-
dībai par ticību, uzticību un atbalstu 
mūsu bērnu spējām un sapņiem!

Mīļie dejotāji – esiet lepni, jo 
jūs pārstāvat ne tikai sevi, bet visu 
novadu! Svētku nedēļa (7.–13. jūlijs) 
būs jūsu mirklis mirdzēt – dejot no 
sirds, smaidīt līdz ausīm un atvērt 
savu Laimas dārzu!

emocionāls un sirsnīgs mirklis – 
mēs esam svētku dalībnieki!
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Sagatavoja: Marija Driksna, 
MJIC „Kvartāls” vadītāja

Līvānu novadā aprīlī veiksmīgi 
uzsākts projekts „Digitālā darba ar 
jaunatni sistēmas attīstība pašval-
dībās”. Projekta mērķis ir veicināt 
jauniešu prasmes digitālo rīku iz-
mantošanā un attīstīšanā, kā arī 
iegādāties nepieciešamo inventāru 
MJIC „Kvartāls” telpām, lai turpmāk 
jauniešiem būtu pieejams aprī-
kojums dažādu digitālo prasmju 
apguvei un pilnveidei. Iegādātais 
inventārs tiks izmantots arī mobilā 
jaunatnes darba nodrošināšanai 
Līvānu pagastos.

Pirmā projekta aktivitāte no-
tika 29. aprīlī Rudzātu vidusskolā 
– apmācības jauniešiem „CANVA 
izmantošana prezentāciju, doku-
mentu, plakātu izstrādei”. Apmācī-
bu laikā jaunieši ieguva praktiskas 
zināšanas vizuālās komunikācijas 
jomā, uzzinot, kā veidot vizuāli pie-
vilcīgu un viegli uztveramu saturu 
dažādām ikdienas vajadzībām. Ap-
mācību rezultātā jaunieši ne tikai 
apguva prezentāciju veidošanas 

NOSKAIDROTI KONKURSA „STAROJUMS” LAUREĀTI
Sagatavoja: Līga Bernāne, 
Līvānu Bērnu un jauniešu centra 
izglītības metodiķe 

Valsts izglītības attīstības 
aģentūras izsludinātais vizuālās un 
Vizuāli plastiskās mākslas projekts 
„StaroJums” tiek organizēts XIII Lat-
vijas Skolu jaunatnes dziesmu un 
deju svētku ietvaros un norisinās 
vairākās kārtās: 1. kārta – novadu 
un pilsētu mērogā; 2. kārta – Lat-
vijas reģionu jeb kultūrvēsturisko 
novadu mērogā; savukārt 3. pro-
jekta kārta notiks Rīgā, XIII Latvijas 
Skolu jaunatnes dziesmu un deju 
svētku laikā, kur būs apskatāma 
izstāde, tērpu parāde un norisinā-
sies radošās darbnīcas.

Šā gada 30. aprīlī Austrumlat-
vijas radošo pakalpojumu centrā 
„Zeimuļs” notika Latgales bērnu 
un jauniešu radošo darbu izstāde. 
Kopumā tika iesniegti aptuveni 300 
darbi no Rēzeknes, Balvu, Krāsla-

vas, Ludzas, Jēkabpils, Augšdau-
gavas, Preiļu un Līvānu novadiem, 
kā arī no Daugavpils un Rēzeknes 
valstspilsētām. Izstādē bija apska-

tāmi vizuālās mākslas darbi, vides 
objekti, tērpi un dažādas radošās 
darbnīcas, kas spilgti atklāja jaunās 
paaudzes talantu, iztēli un ieguldī-

jumu Latvijas kultūras mantojuma 
saglabāšanā.

Līvānu novadu projekta 2. kār-
tā pārstāvēja 37 vizuālās un vizuāli 
plastiskās mākslas darbi, 6 radošās 
darbnīcas no 3 izglītības ietādēm 
– Jēkaba Graubiņa Līvānu Mūzikas 
un mākslas skolas (skolotāja Inese 
Butlere), Līvānu Bērnu un jauniešu 
centra (skolotāji Inga Salmiņa, Jānis 
Ernstsons, Līga Bernāne) un Līvānu 
1. vidusskolas (skolotāji Evita Jagža, 
Jānis Ernstsons).

Līvānu novads kopumā iegu-
vis 5 I pakāpes, 19 II pakāpes, 10 III 
pakāpes diplomus un 3 pateicības. 
Ar lepnumu paziņojam, ka uz kon-
kursa 3. kārtu Rīgā, kas norisinā-
sies svētku laikā, dosies arī mūsu 
talantīgie Līvānu jaunie mākslinie-
ki, „StaroJums” I pakāpes ieguvēji: 
Daniils Ļebedevs (Līvānu BJC, sko-
lotājs Jānis Ernstsons), Gabriela 
Bružuka (Līvānu BJC, skolotāja Līga 
Bernāne), Junora Narvida (Līvānu 1. 

vidusskola., skolotāja Evita Jagža), 
Edvards Rožinskis, Andžejs Purvlī-
cis (Līvānu BJC, skolotāja Inga Sal-
miņa), kā arī četras radošās darb-
nīcas: „Uzspīdi saulīte”,” Saules 
raksti”, „Spīdi, spīdi saulīte” (Līvānu 
1. vidusskola, skolotāja Evita Jagža); 
„Mans vēja virpulītis” (Līvānu BJC, 
skolotājs Jānis Ernstsons).

Šiem jaunajiem māksliniekiem 
pievienosies pagājušā gada Vizuāli 
un vizuāli plastiskās mākslas dar-
bu konkursa „Saules ritmi” I pākā-
pes ieguvēji. Individuāli I pakāpi 
ieguva – Markuss Silavs (Līvānu 
BJC, skolotāja Inga Salmiņa); Eva 
Gulbinska, Santa Ormane, Ad-
riāna Znotiņa (Līvanu BJC, skolotā-
ja Līga Bernāne); kopdarbs – Rēzija 
Pabērza un Jūlija Skudra (Līvānu 
BJC, skolotāja Inga Salmiņa).

Sveicam laureātus un novē-
lam iedvesmu turpmākajos rado-
šajos izaicinājumos! Uz tikšanos 
Rīgā!

MAZPULCĒNI SPORTISKĀ GARĀ UZSĀK PAVASARI VALDEMĀRPILĪ
Sagatavoja: Aija Skarbiniece, 
Līvānu Bērnu un jauniešu centra 
direktore

2. maijā Valdemārpils vidus-
skolā, Talsu novadā, norisinājās 
Latvijas Mazpulku XXVII sporta 
spēles „Zaļais starts” – tradīcijām 
bagāts un pozitīvām emocijām 
piepildīts pavasara notikums, kas 
pulcēja 238 dalībniekus no 23 maz-
pulkiem visā Latvijā.

Diena sākās ar krāsainu un 
enerģisku atklāšanas gājienu Val-
demārpils vidusskolas sporta 
stadionā. Mazpulcēnus ar uzmun-
drinošiem vārdiem sveica Zemko-
pības ministra padomnieks pašval-
dību jautājumos Dainis Karols un 

Valdemārpils apvienības pārvaldes 
vadītāja Marika Grohjacka.

Sporta spēlēs piedalījās 37 

komandas, kuras sacentās trīs dis-
ciplīnās: virves vilkšanā, vieglatlē-
tikā un orientēšanās sacensībās 

pilsētvidē. Emocijas sita augstu 
vilni – cīņa bija sīva, bet draudzīga, 
un ikviens dalībnieks guva jaunu 
pieredzi, draugus un pozitīvas at-
miņas.

Tikmēr mazpulku vadītāji ne 
tikai aktīvi atbalstīja savus audzēk-
ņus, bet arī piedalījās īpaši viņiem 
sagatavotās aktivitātēs – kopā ar 
Valdemārpils Tūrisma informācijas 
centra vadītāju Karīnu Leinbergu-
Lembergu iepazina pilsētas kul-
tūrvēsturi un izveidoja simbolisko 
Valdemāra mezglu. Tika gūta arī 
praktiska pieredze puķkopībā, ap-
meklējot modernās siltumnīcas 
SIA „Stādi un ziedi 1”, kur saimnieks 
Andris Dzenis dalījās vērtīgos pa-
domos gan par ziedu audzēšanu, 

gan uzņēmējdarbību. Dienas kul-
minācija bija Sandras Čūkstenas 
krāšņi ziedošie narcišu lauki, kas 
priecēja gan acis, gan sirdi.

Īpaši lepojamies ar Līvānu un 
Jersikas mazpulkiem, kuri ar aiz-
rautību piedalījās sacensībās. 279.
Līvānu mazpulks (vadītāja Dace 
Rudzāte) izcīnīja godpilno 1. vietu 
vecākajā grupā. Viņu biznesa pro-
jekts „Ķirbis” jau ir ieguvis jaunu 
sparu – saņemtas sēklas, kuras tiks 
audzētas un vēlāk pārdotas sadar-
bībā ar veikalu „Maxima”.

Liels paldies Līvānu novada 
pašvaldībai par atbalstu un nodro-
šināto transportu – bez jūsu līdzda-
lības šādi kopā būšanas un sportis-
kā gara svētki nebūtu iespējami!

LĪVĀNU NOVADA JAUNIE MĀKSLINIEKI GŪST 
PANĀKUMUS STARPTAUTISKĀ KONKURSĀ 
„LIDICE 2025”
Sagatavoja: Aija Skarbiniece, 
Līvānu Bērnu un jauniešu centra direktore

Ar prieku un lepnumu vēstām, ka Līvānu novada 
jaunie talanti guvuši starptautisku atzinību prestiža-
jā 53. Starptautiskajā bērnu mākslas izstādē – kon-
kursā „Lidice 2025”, kuras šā gada tēma bija „SPĒLE”.

Konkursā šogad tika iesniegti 12 946 mākslas 
darbi no 81 valsts, no kuriem tikai 639 ārvalstu darbi 
saņēma apbalvojumus, un 103 darbi tika godalgoti 
ar medaļām. Starp uzvarētājiem ir arī mūsu novada 
radošās zvaigznes!

Sveicam Līvānu novada laureātus: Evelīnu 
Ernstsoni (Līvānu 1. vidusskola, skolotāji Anna Kārk-
le, Jānis Ernstsons) un Markusu Silavu (Līvānu Bērnu 
un jauniešu centrs, skolotāja Inga Salmiņa).

Konkursu rīko Valsts izglītības satura centrs sa-
darbībā ar Čehijas Republikas vēstniecību un Rīgas 
partneriem, tā mērķis ir veicināt bērnu un jauniešu 
radošo izpausmi un dot iespēju demonstrēt savus 
darbus starptautiskā mērogā.

Godalgoto darbu saraksts un to fotogrāfijas ap-
skatāmas konkursa oficiālajā tīmekļa vietnē: http://
www.mdvv-lidice.cz/en/current/awards/foreign/.

Lepojamies ar mūsu jaunajiem māksliniekiem 
un viņu skolotājiem! Paldies par radošumu, darbu 
un drosmi piedalīties! Markusa Silava konkursa darbs

Evelīnas Ernstsones konkursa darbs

AICINĀM UZ RADOŠAJĀM VASARAS DARBNĪCĀM „RAKARI”
Līvānu Bērnu un jauniešu 

centrs aicina bērnus un jaunie-
šus piedalīties radošajās vasaras 
darbnīcās „Rakari”, kas norisinā-
sies no 2. līdz 13. jūnijam, katru 
darba dienu no plkst. 9.30 līdz 

plkst. 13.00 (ierašanās no plkst. 
9.00). Darbnīcu noslēgumā – nelie-
la ekskursija!

Nodarbības vadīs Līvānu BJC 
interešu izglītības skolotāji, piedā-
vājot aizraujošas un izzinošas akti-

vitātes, kas palīdzēs attīstīt bērnu 
radošumu, intereses un praktis-
kās iemaņas. Dalība darbnīcās 
veicinās arī bērnu aktīvu iesaisti, 
pašizpausmi un vērtību izpratni.

Dalības maksa – 10 EUR nedēļā.

Darbnīcu mērķis ir sniegt bēr-
niem iespēju jēgpilni un radoši pa-
vadīt vasaras brīvlaiku, iepazīstot 
arī dažādas profesijas un attīstot 
savus talantus.

Pieteikšanās: no 26. maija 

klātienē Līvānu BJC, Rīgas ielā 
113/117. Tālrunis: 65342581,       
e-pasts: lbjc@livani.lv.

Nāc un pavadi vasaru radoši 
kopā ar „Rakariem”!

LĪVĀNU NOVADĀ UZSĀKTS PROJEKTS 
„DIGITĀLĀ DARBA AR JAUNATNI 
SISTĒMAS ATTĪSTĪBA PAŠVALDĪBĀS”

prasmes, bet arī radīja daudzvei-
dīgus un radošus plakātus, kas 
drīzumā tiks izdrukāti un pasnieg-
ti viņiem kā atzinība par ieguldīto 
darbu un radošumu.

Jūnijā projekta ietvaros plānoti 
jau divi nākamie pasākumi — ap-
mācības par reklāmas, publicitātes 
un izklaides video veidošanas rīku 
izmantošanu, kā arī kvalitatīvu fo-
togrāfiju uzņemšanas un apstrā-
des prasmēm. Jauniešiem vecumā 
no 13 līdz 25 gadiem būs iespēja 
pieteikties dalībai apmācībās. Lai 
nenokavētu pieteikšanos, aicinām 
sekot MJIC „Kvartāls” sociālajos tīk-
los – Facebook un Instagram.

Finansē Eiropas Savienība – Next-
GenerationEU. Tomēr paustie uzskati 
un viedokļi ir tikai autoru viedokļi un ne 
vienmēr atspoguļo Eiropas Savienības 
vai Eiropas Komisijas nostāju. Par tiem 
nav atbildīga ne Eiropas Savienība, ne 
Eiropas Komisija.
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MJIC „KVARTĀLS” PULCĒ JAUNIEŠUS LATGALES DIENĀ
Sagatavoja: Marija Driksna, 
MJIC „Kvartāls” vadītāja

25. aprīlī MJIC „Kvartāls” valdīja 
īpaša, latgaliska atmosfēra, kad jau 
trešo gadu pēc kārtas jaunieši pul-
cējās, lai kopīgi atzīmētu Latgales 
kongresa dienu. Šis pasākums kļu-
vis par skaistu tradīciju, stiprinot 
jauniešu saikni ar Latgali un iedves-
mojot caur dzīviem piemēriem.

Īpašie viesi – Didzis un Ivo no 
grupas „Latgalīšu Reps” – dalījās ar 
savu pieredzes stāstu. Viņi pastās-
tīja, kā tapa grupa „Latgalīšu Reps”, 

kāpēc viņi izvēlas radīt mūziku tieši 
latgaliski, nevis latviski, un kā tas 
palīdz saglabāt viņu identitāti. Tā-
pat viņi atklāja, kā ir augt un dzīvot 
mazpilsētā Latgalē un kā Latgale 
joprojām ir svarīga viņu ikdienā, 
neskatoties uz dažādiem dzīves pa-
vērsieniem. Turklāt īpaši priecē tas, 
ka Līvānu novada jaunieši paši bija 
iesaistīti viesu izvēlē – viņiem bija 
iespēja nobalsot, kuru viesi vēlētos 
satikt Latgales dienā, un vairākums 
savu balsi atdeva tieši par „Latgalī-
šu Repu”.

Pasākuma interaktīvajā daļā 

jaunieši ar entuziasmu iesaistījās 
„Giut breidi” veidotajā kvestā „A kas 
ite?”, kas norisinājās „Kvartāla” tel-
pās. Tā bija lieliska iespēja ne tikai 
iepazīt tuvāko apkārtni un jautri pa-
vadīt laiku, bet arī iemācīties jaunus 
vārdus latgaliski un atsvaidzināt jau 
esošās zināšanas latgaliešu valodā. 
Ātrākie un atjautīgākie dalībnieki 
tika apbalvoti ar balvām, radot vēl 
lielāku azartu un prieku.

Liels paldies ikvienam, kurš 
bija daļa no šīs dienas! Turpināsim 
kopā stiprināt latgalisko garu un ra-
dīt jaunus stāstus arī turpmāk!

Sagatavoja: 
Inese Valaine, 
TLMS „Dubna” 
vadītāja

Jau 17 reizi visā 
Latvijā notika Nacio-
nālā kultūras centra 
rīkotais pasākums 
„Satiec savu meis-
taru”. TLMS „Dubna” 
darbnīca pulcēja 
gan Līvānu novada 
rokdarbnieces, gan 
adīt gribētājus no 
Jēkabpils, lai profe-
sionālas skolotājas 
Sandras Vigules ie-
mācītos šo ne vien-
kāršo plecu lakatu 
adīšanu jaunā teh-
nikā – dreļļu rakstā. 
Daloties sarunās un 
apmainoties idejām, katra no da-
lībniecēm uzadīja nelielu paraudzi-
ņu, vienojoties rudenī atkal tikties, 
lai atsvaidzinātu zināšanas un piln-
veidotu prasmes.

TLMS „Dubna” ir aušanas stu-
dija, kurai ir piepulcējušās arī adī-
tājas un zīda apgleznotāja. Šogad 
studija „Dubna” atzīmē 45 gadu ju-
bileju. Pilsētas svētku nedēļā darb-
nīca vērs durvis plašākai publikai, 
piedāvājot daudzveidīgas meis-
tarklases, kurās varēs apgūt grīd-
celiņu aušanas dažādās tehnikās, 

LĪVĀNU NOVADA JAUNIEŠU DOME IEVĒL 
JAUNU VALDI

No kreisās: Diāna Maļinovska, 
Katrīna Kate Jansone, Viktorija Nagle 

Jaunatnes starptautisko
programmu aģentūra

2025. gada 25. aprīlī MJIC 
„Kvartāls” norisinājās septītās 
Līvānu novada Jauniešu domes 
(LNJD) valdes vēlēšanas, kurās uz 
kādu no valdes amatiem varēja 
kandidēt jebkurš Jauniešu domes 
dalībnieks. Vēlēšanās piedalījās 13 
jaunieši, ievēlot 3 valdes amatus.

Šogad priekšsēdētājas amatā 
jau otro gadu pēc kārtas ievēlēta 
Viktorija Nagle no Līvānu 1. vidus-
skolas, priekšsēdētājas vietnieces 
amata pienākumus pildīs Katrīna 
Kate Jansone, kura šobrīd studē 
Daugavpils Universitātē. Savukārt 
kā sekretāre ievēlēta Diāna Maļi-
novska no Līvānu 1. vidusskolas. 
Saskaņā ar LNJD nolikumu, jaunā 
valde pildīs savus pienākumus un 
realizēs izvirzītos mērķus līdz nā-
kamā gada aprīlim.

Iepazīsties ar jauno Līvānu no-
vada Jauniešu domes valdi!

Priekšsēdētāja – Viktorija 
Nagle, Līvānu 1. vidusskola, 11. 
klase

Hey! Esmu Viktorija, un ar 
prieku turpinu darboties kā Līvānu 
novada Jauniešu domes priekšsē-
dētāja. Aizvadītajā gadā esmu ie-
guvusi daudz jaunas pieredzes, kas 
devusi man pārliecību, iedvesmu 
un vēl lielāku motivāciju darboties 
jauniešu labā.

Mans galvenais mērķis šogad 
ir stiprināt Jauniešu domes atpa-
zīstamību, iepazīstināt jauniešus 

ar Erasmus+ un citām iespējām, kā 
arī aktīvi pārstāvēt viņu intereses 
gan novadā, gan ārpus tā. Es ticu, 
ka katrs jaunietis var sasniegt lielas 
lietas – vajadzīgs tikai atbalsts, dro-
ša vide un kāds, kas notic.

Esmu gatava darboties ar 
enerģiju, atvērtību un iedvesmu. 
Kopā mēs varam vairāk!

Priekšsēdētājas vietniece 
– Katrīna Kate Jansone, Daugav-
pils Universitāte, 2. kurss

Hey! Es esmu Kate. Šobrīd 
studēju Daugavapils Universitātē 
psiholoģiju. Savā brīvajā laikā es 
nodarbojos ar mākslu, rakstu pro-
jektiņus un esmu aktīvists. Jaunie-
šu domē es vēlos savai darbībai 

likt uzsvaru uz mentālo veselību 
un iekļaujošu vidi. Es vēlos uzlabot 
vidi jauniešiem Līvānu novadā un 
aktualizēt viņu vajadzības.

Sekretāre – Diāna Maļinovs-
ka, Līvānu 1. vidusskola, 10. klase

Jau otro gadu esmu ievēlēta 
par Līvānu novada Jauniešu domes 
sekretāri. Šis amats, šī amata darbi 
un pienākumi man patīk, tāpēc ar 
lielu atbildību tos izpildu.

Ārpus LNJD nodarbojos arī ar 
tautu dejām, kas palīdz man atstāt 
visas savas negatīvās emocijas zālē, 
kur notiek mēģinājumi. Esmu atbil-
dīga un izpalīdzīga, tāpēc vienmēr 
esmu gatava palīdzēt arī citiem LNJD 
dalībniekiem ar kādiem darbiņiem.

Pasākums notiek Eiropas 
solidaritātes projekta “Līderi 

iedvesmo“ ietvaros. Līdzfi nansē 
Eiropas Savienība. Tomēr paustie 

uzskati un viedokļi ir tikai autora(-u) 
uzskati un viedokļi un ne vienmēr 
atspoguļo Eiropas Savienības vai 

Jaunatnes starptautisko programmu 
aģentūras un viedokļus. Ne Eiropas 

Savienību, ne piešķīrēju iestādi nevar 
saukt pie atbildības par tiem.

VASARA IEMIRDZAS STIKLĀ
Sagatavoja: Ilze Griezāne, 
Līvānu stikla un amatniecības 
centra vadītāja

Līvāni šovasar pārtaps par 
stikla mākslas pilsētu –  piesātinātu 
ar stiklu, idejām un radošiem im-
pulsiem. Jau no maija Līvānu stikla 
un amatniecības centrā norisinās 
dažādi notikumi un pasākumi, kas 
veltīti stiklam un stikla izstrādes 
tradīciju saglabāšanai.

Muzeju nakts 17. maijā no 
plkst. 18.00 līdz 23.30 aicina uz 
pasākumu „Stikls: stāsts par caur-
spīdīgo materiālu”. Muzeju nakts 
programma piedāvās neaizmirsta-
mu pieredzi ikvienam – gan māks-
las baudītājiem un dizaina entuzi-
astiem, gan radošajiem prātiem, 
kuri vēlas izmēģināt savas prasmes 
darbnīcās un konkursos. Aicinām 
visus piedalīties šajā izcilajā kultū-
ras notikumā!

Vasaras sezonā tiks uzsākti 
trīs Latvijas Valsts kultūrkapitāla 
fonda atbalstīti projekti, kas veltīti 
stikla mākslai, vēsturei, tradīcijām 
un pieredzes apguvei.

Projekta „Līvānu stikls” ietva-
ros tiks uzsākts pirmais posms grā-

matas izstrādei par 
Līvānu stikla fabrikas 
vēsturi. Manuskripts 
tiks veidots sadarbībā 
ar vēsturniekiem un 
mākslas zinātniekiem. 
Fabrikas vēsturi pētīs 
Margarita Barzdeviča 
un Agris Dzenis, bet 
dizaina attīstību un 
radošos procesus ap-
rakstīs Irēna Bužins-
ka un Inguna Audere. 
Grāmatas izstrāde ir 
ilgstošs un rūpīgs pro-
cess, kas turpināsies 
arī nākamgad.

Sadarbībā ar 
biedrību „Sarkanais 
akmens” tiks īstenots projekts 
„Līvānu stikla sajūta”. No jūnija 
Līvāni uzņems dažādu paaudžu 
stikla māksliniekus radošajās rezi-
dencēs. Viņi smelsies iedvesmu no 
Līvānu stikla muzeja ekspozīcijas 
un bagātīgā stikla mantojuma. Da-
lībnieku vidū — Anda Munkevica, 
Ilze Dūdiņa, Marta Ģibiete, Agne-
se Gedele, Ineta Pudža, Inita Ēma-
ne, Inguna Audere, Dāvis Vaivads, 
Renāte Zeimule-Hercs un Kārlis 

Līvānu Stikla un amatniecības centra stikla pūtējs Aleksandrs 
Logvins. Foto: Didzis Grodzs

Bogustovs. Mākslinieki, pārstāvot 
dažādas pieejas un stilus, radīs 
darbus, kas savienos tradicionālo 
un laikmetīgo stikla mākslā.

Vasaras un rudens gaitā Līvānu 
stikla un amatniecības centra stikla 
pūšanas darbnīca pārtaps par ra-
došu laboratoriju, kur mākslinieki 
eksperimentēs ar stikla pūšanas 
tehnikām. Radītie darbi atspogu-
ļos gan individuālo rokrakstu, gan 
vietas garu. Šie darbi papildinās Lī-

vānu stikla un amatnie-
cības centra laikmetīgās 
stikla mākslas kolekciju, 
un izstāde ar projektā 
tapušajiem darbiem tiks 
atklāta 18. novembrī.

Projekta „Venēcijas 
pieredze” ietvaros stikla 
pūtējs Aleksandrs Log-
vins saņēmis atbalstu 
dalībai Venēcijas stikla 
nedēļā šā gada septem-
brī. Viņš apmeklēs Mu-
rano salas darbnīcas, 
gūstot vērtīgu pieredzi 
un iedvesmu.

Tiek īstenots arī jau-
niešu radošais konkurss 
„Stikla iecere 2025”, kas 

ļauj jauniešiem iejusties stikla 
mākslinieka lomā. Konkursa mēr-
ķis – popularizēt stikla pūšanas 
prasmes un rosināt jauniešu inte-
resi par stikla mākslu. Dalībnieki 
izstrādās unikālu stikla trauka di-
zainu, un uzvarētājiem būs iespēja 
to realizēt kopā ar stikla pūtējiem 
stikla pūšanas darbnīcā. 2025. 
gada 17. maijā, Muzeju nakts ie-
tvaros, apmeklētāji varēs balsot 
par savu favorītu skatītāju simpā-

tiju balvai.
Šovasar Līvānos būs skatāmas 

trīs izcilu Latvijas stikla mākslinieču 
izstādes.

Jau šobrīd apskatāma Ievas 
Birģeles izstāde „Zemes stāsti”, kur 
darbos poētiski atklātas cilvēka un 
dabas attiecības. Caur smalku gais-
mas, formas un tekstūras saspēli 
tiek pētīta saikne starp augsni, cil-
vēka eksistenci un apkārtējo vidi.

2025. gada 17. maijā tiks atklā-
ta Ilzes Dūdiņas izstāde „Stikliniek, 
tev gan ir spēks!”, kas būs skatāma 
līdz 19. jūnijam. Izstāde ir veltījums 
stikla spēkam un cilvēka rokai, kas 
spēj iemūžināt gaismu šajā trausla-
jā materiālā.

Vineta Groza, Latvijas Mākslas 
akadēmijas profesore un ilggadē-
ja Līvānu stikla centra sadarbības 
partnere, prezentēs savus darbus 
kopā ar studentiem, kuru darbi top 
stikla pūšanas darbnīcā, arī Eras-
mus apmaiņas programmu ietva-
ros. 

Aicinām  apmeklēt izcilas stikla 
mākslas izstādes Līvānu stikla un 
amatniecības centrā.

Līvānos mūs sagaida spoža un 
radoša stikla vasara!

TLMS „DUBNA” ATVER DURVIS 
RADOŠIEM IZAICINĀJUMIEM

iemācīties izšūt cauro vīli, savirpi-
nāt bārkstis lakatam vai ievingrināt 
roku pērļotu rokassprādžu aušanā.

TLMS „Dubna” ar saviem dar-
biem aktīvi piedalās izstādēs gan 
novadā, gan visā Latvijā. Jūnijā Rīgā 
tiks atklāta segu izstāde „Pļava”, 
kur tiks eksponētas arī studijā aus-
tās segas. 

Aicinu apmeklēt aušanas darb-
nīcu pilsētas svētku nedēļā, lai 
kopā radoši padarbotos un atjau-
notu aušanas prasmes.



10 LĪVĀNU NOVADA VĒSTIS www.livani.lv

„SKITS” SPORTISTI TRIUMFĒ „LATVIA OPEN 2025” KIKBOKSA SACENSĪBĀS RĪGĀ
Sagatavoja: Jeļena Kovči, 
sporta kluba „SKITS” prezidente

No 25. līdz 27. aprīlim Rīgas 
Sporta manēžā norisinājās starp-
tautiskās kikboksa sacensības 
„LATVIA OPEN 2025”. Vērienīgās 
sacensības pulcēja 300 dalībnie-
kus no astoņām valstīm. Divu die-
nu garumā dalībnieki demonstrēja 
savu meistarību ringā un uz trim 
tatami laukumiem dažādās kik-
boksa disciplīnās, tādejādi ļaujot 
sportistiem apliecināt savu daudz-
pusību un cīņas prasmes.

Sporta klubu „SKITS” šajās sa-
censībās pārstāvēja 11 sportisti, 
kuri parādīja tehniskas cīņas, neat-

laidību, raksturu un vēlmi uzvarēt, 
sasniedzot jaunus rezultātus.

Par „LATVIA OPEN 2025” čem-
pioniem savās svara kategorijās 
kļuva trīs „SKITS” sportisti: 

•	 Roberts Neijs 1995. g. dz., 
cīnījās svara kategorijā – 98 kg Full 
contakt disciplīnā. Pēc četru gadu 
pauzes atgriezās ringā un aizvadī-
ja ļoti skaistu un bezkompromisu 
cīņu, parādot savu pārākumu par 
Lietuvas sportistu. 

•	 Iļdars Haļiullins 2016. g. 
dz., cīnījās svara kategorijā – 27 kg 
Kick-Light disciplīnā. Aizvadīja di-
vas pārliecinošas cīņas. 

•	 Roberts Komarovs 2010. 
g. dz., cīnījās svara kategorija – 69 

kg Kick-Light disciplīnā. 
Lielisku sniegumu demonstrē-

ja arī „SKITS” sportisti, kuri izcīnīja 
godpilnās otrās vietas:

•	 Andris Makarevičs 1999. 
g. dz., cīnījās svara kategorijā – 
75kg Full contact disciplīnā. Pēc 
punktiem piekāpās sportistam no 
Ukrainas. 

•	 Jēkabs Golmeisters 2014. 
g .dz., cīnījās svara kategorijā +47 
kg Kick–Light disciplīnā. 

•	 Keita Zadināne 2015. g. 
dz., cīnījās svara kategorijā – 32 kg 
Kick-Light disciplīnā. 

Trešo vietu „LATVIA OPEN 
2025” sacensībās izcīnīja pieci 
„SKITS” sportisti:

•	 Rainers Andžāns 2007. 
g.dz., kuram 18 gadi, cīnījās svara 
kategorijā – 79 kg Kick–Light dis-
ciplīnā starp piaugušajiem un pie-
kāpās pēc punktiem sportistam ar 
ļoti lielu pieredzi. 

•	 Stefans Budens 2011. g. 
dz., cīnījās svara kategorijā – 69 kg 
Kick-Light disciplīnā. 

•	 Nikola Nikiforova 2008. g. 
dz., cīnījās svara kategorijā – 55 kg 
Kick–Light disciplīnā. 

•	 Rojs Gulbis 2017. g. dz., cī-
nījās svara kategorijā +36 kg Kick-
Light disciplīnā. 

•	 Ernests Kairišs 2012. g. 
dz., cīnījās svara kategorijā – 52 kg 
Kick-Light disciplīnā. 

Visi „SKITS” sportisti šajās 
starptautiskajās sacensībās iegu-
va nenovērtējamu pieredzi, kas 
noteikti noderēs turpmākajos tur-
nīros. Viņi parādīja sevi no labākās 
puses, demonstrējot izcilu gribas-
spēku un cīņas sparu.

Milzīgs paldies visiem cen-
soņiem, treneriem Josifam Kovči 
un Otto Kovči, paldies vecākiem 
par atbalstu un līdzdalību. Sporta 
kluba „SKITS” vadība pateicas par 
savas darbības atbalstu Līvānu no-
vada domei. Turpinām iesākto ar 
vēl lielāku jaudu un gatavojamies 
Pasaules kausam!

7. LĪVĀNU NOVADA ATKLĀTAIS PAVASARA GRĪVAS KROSA 
ČEMPIONĀTS

Līvānu novada atklātajā pa-
vasara Grīvas krosa čempionātā 
piedalījās 280 skrējēju no Jēkabpils 
sporta skolas (visdaudzskaitlīgā-
kā komanda), Aizkraukles sporta 
skolas, Sēlijas Sporta skolas, Balvu 
sporta skolas, Līvānu Bērnu un jau-
natnes sporta skolas vieglatlētikas 
un futbola nodaļas, Preiļiem, pirm-
skolas izglītības iestādes „Rūķīši” un 
Jaunsilavas pamatskolas.

1 km distancē visātrākos laikus 
sasniedza Katrīna Daudzvārde un 
Mārtiņš Renāts Rukšs (Jēkabpils 
sporta skola), 3 km distancē – Natā-
lija Krupina (Preiļi) un Adrians Kar-
povičs (Līvānu VK). 

500 m distancē uzvaras laurus 
plūca Dāvis Vorotinskis (Aizkraukles 
sporta skola), Laura Lapiņa (Jēkab-

pils sporta skola), Ratmirs Gospo-
darjovs (Jēkabpils sporta skola) un 
Vendija Pujāte (Jēkabpils sporta 
skola).

1 km distancē ātrākie bija An-
sis Oskars Smirnovs (Līvānu BJSS), 
Zane Brimere (Jēkabpils sporta 
skola), Vestards Kalve (Jēkabpils 
sporta skola), Katrīna Daudzvārde 
(Jēkabpils sporta skola), Mārtiņš Re-
nāts Jukšs (Jēkabpils sporta skola), 
Sabīne Stepāne (Līvānu BJSS), Adri-
ans Karpovičs (Līvānu VK), Justīne 
Kozule (Rudzātu vidusskola), Arvils 
Bušmanis (Līvānu VK), Natālija Kru-
pina (Preiļi), Leonīds Valdonis (Prei-
ļi), Mārīte Vilcāne (Līvānu VK). 

3 km distancē uzvarēja  Natālija 
Krupina un Adrians Karpovičs.

Ātrākie rūķīši bija Mila Prokoro-

va un Henrijs Baltmanis. 
Skolu čempionātā svaru stieņa 

spiešanā guļus komandu vērtējumā 
uzvarēja Rudzātu vidusskola, indi-
viduāli absolūtajā vērtējumā – Elīza 
Marija Pastare Līvānu BJSS) un Da-
mirs Mišovs (Jēkabpils Agrobiznesa 
koledža). 

Paldies katram dalībniekam 
par dalību krosā. Paldies Līvānu 
novada pašvaldībai, Dainim Skrūz-
manim un viņa darbiniekiem, MJIC 
„Kvartāls”, Līvānu dzīvokļu un ko-
munālajai saimniecībai, organizato-
ru komandai, Aleksandram Andro-
novam un Pauerliftinga federācijai 
un Renāram Valdonim par izklaidi 
mazajiem rūķīšiem. Uz tikšanos ru-
denī!

LIELDIENU KAUSS FUTBOLĀ
FK „Līvāni” organizētais Liel-

dienu kauss mini futbolā 2025 pul-
cēja četras pašmāju komandas. 4. 
vietu  izcīnīja komanda „Samuraji”,  
3. vietu – „Hala Madrid”, 2. vietu – 
„Namejs” (vienmēr “Jaunā” koman-
da), 1. vietu – „Bench Warmers” 
(apvienotā komanda, kurā startēja  
Līvānu BJSS un FK Līvāni futbolisti). 

Par labāko turnīra vārt-

sargu tika atzīts Aleksandrs 
Kručiņins,par labāko turnīra aiz-
sargu – Sergejs Kaļmuks”, par la-
bāko turnīra pussargu – Jevgenijs 
Šaškovs, par labāko turnīra uzbru-
cēju – Renāts Turčinskis, savukārt 
par vērtīgāko turnīra spēlētāju tika 
atzīts Roberts Petrovskis, bet par 
ezultatīvāko spēlētāju – Maksims 
Vinogradovs.

MAZĀS OLIMPISKĀS SPĒLES 
„ĀTRĀK, AUGSTĀK, SPĒCĪGĀK – KOPĀ”  

PII „Rūķīši” sporta laukumā ar 
lielu azartu norisinājās Mazās olim-
piskās spēles. Katrs mazais dalīb-
nieks, iesaistoties dažādās fiziskās 
aktivitātēs, varēja izbaudīt kustību 
prieku un gūt pozitīvas emocijas. 
Paldies sporta skolotājam Vjačesla-
vam Grigorjevam, PII „Rūķīši” admi-
nistrācijai, audzinātājām, auklītēm 

un mazajiem olimpiešiem no Līvā-
niem, Rudzātiem, Jersikas. Paldies 
taekwondo kluba trenerei Tatjanai 
Novosjolovai un audzēkņiem par 
paraugdemonstrējumiem. Paldies 
par atbalstu SIA „Saltums-2”. Tieka-
mies kustībā – „ātrāk, augstāk, spē-
cīgāk – kopā”!  

OLIMPISKĀ DIENA
2025. gada Olimpiskās 

dienas sauklis bija „Sporta 
režīms:ieslēgts#sportiņā!”. Paldies 
sporta skolotājiem, audzinātājiem, 
vecākiem, skolu kolektīviem par 
Olimpiskās dienas organizēšanu 
pirmskolas izglītības iestādē „Rū-
ķīši”, Līvānu 1. vidusskolā, Rudzātu 
vidusskolā, Lūzenieku pamatsko-
lā, Jaunsilavu pamatskolā, Jersikas 
pamatskolā, Rožupes pamatskolā. 
Paldies par iesaistīšanos dažādās 
sporta aktivitātēs: zīmējumu kon-
kursā, Olimpiskās dienas atklāšanā, 
kopīgā vingrošanā, jūdzes veikšanā, 
aerobikas vingrošanā pa klašu gru-

pām „Attēlo sporta veidu”, šautri-
ņu mešanā, tāllēkšanā no vietas, 
frīzbija elementos, šķēršļu trases 
veikšanā, BOCIIA elementos, at-
spoles skrējienā, pārgājienā – soļu 
izaicinājumā, viktorīnā un krosā. 
Par Olimpiskās dienas uzvarētājiem 
tika atzīta Lūzenieku pamatskola 
(skolotāja Zanda Spūle-Vilcāne). 
Veicināšanas balvas saņēma Rožu-
pes pamatskola (skolotāja Laima 
Zarberga) un PII „Rūķīši” (skolotājs 
Vjačeslavs Grigorjevs). 

Lai arī turpmāk mums vienmēr 
sporta režīma slēdzis ir ieslēgts!

LIELĀ TALKA BUCENIEKU STADIONĀ
Šogad novada sporta entuziasti 

kopā ar Pagastu apvienības Jersikas 
darbiniekiem piedalījās talkā Buce-
nieku vecajā stadionā, kur tika sa-
kopti pludmales volejbola laukumi 
ar mērķi atjaunot iespējas spēlēt 
volejbolu un padarīt šo vietu pievil-
cīgāku un lietošanai ērtāku. 

Talka notika divās maiņās. Pir-
mie darbus uzsāka Pagastu apvie-
nības Jersikas talkotāji. Paldies par 

sadarbību Andrim Kundziņam, 
Andrim Neiceniekam un viņu ko-
mandai. Otrajā maiņā talkoja ik-
gadējā sportistu komanda. Grīvas 
aktīvās atpūtas parkā tika atjaunots 
un nokrāsots galds un sols, sakopta 
piemiņas vieta un iedēstītas puķes. 
Paldies visiem talciniekiem par pa-
veikto. Paldies talcinieku ēdinātājai 
Maijai Kulakovai. 

LATVIJAS SPORTA VETERĀNU SAVIENĪBAS 
62. PAŠVALDĪBU SPORTA SPĒLES 
PAVASARA KROSĀ

Pēc divu gadu pārtraukuma Jē-
kabpils Mežaparkā norisinājās Lat-
vijas Sporta veterānu savienības 
62.Pašvaldību sporta spēles pava-
sara krosā. 13 komandu konkuren-
cē Līvānu novada komanda izcīnīja 
8. vietu. Rezultātu ietekmējusi pa-
audžu maiņa komandā, un jauno 
dalībnieku iesaistīšanās sākusies 
ar daudzsološiem panākumiem. 
Individuāli pirmo vietu izcīnīja 

Mārīte Vilcāne (65+), Kitija Valtere 
(30+), Arvils Bušmanis (55+), trešo 
vietu – Līga Rusiņa (35+), Megija 
Upeniece (30+). Komandas punk-
tus izcīnīja Juris Jansons (65+) – 5. 
vieta, Vita Ormane (45+) – 7. vieta, 
Jānis Važņevičs (60+) – 7. vieta un 
Diāna Brauere (40+) – 8. vieta. Ko-
mandu konkurencē uzvaras laurus 
plūca Valmiera, Madona un Jēkab-
pils.

9. LĪVENHOFAS SKRĒJIENS
Sagatavoja: Mārīte Vilcāne, 
Līvānu novada kultūras, tūrisma un 
sporta pārvaldes sporta organizatore

Līvenhofas skrējienā ir labots 
un oficiāli apstiprināts jauns Latvi-
jas rekords šosejas jūdzes skrējienā 
– 4:13.20. Šo izcilu rezultātu sasnie-
dza Ņikita Bogdanovs, Daugavpils 
sporta skolas trenera Andreja Do-
maņina audzēknis, sacenšoties 
starp Latvijas vadošajiem skrējē-
jiem. Ņikita uzlaboja sev pašam 
piederošo Latvijas rekordu, kas tika 
uzstādīts pērn, pārspējot iepriek-
šējo rezultātu par 0,2 sekundēm. 
Rekords tika apbalvots ar 500 euro 
lielu naudas summu. Lepojamies, 
ka esam rekorda mājvieta. 

Paldies ikvienam sportistam, 
komentatoram, tiesnesim, atbalstī-
tajam, līdzjutējam, uzmundrinātā-
jam, pavadošajam riteņbraucējam 
par asistēšanu rekorda uzstādīšanā. 

Skarbajos laika apstākļos „kri-
ta” arī sieviešu jūdzes skrējiena re-
kords. To iespēja Kitija Valtere, Līvā-
nu vieglatlētikas kluba sportiste. 

Individuālie rezultāti.  
200m zēni: 1. vieta – Roberts 

Iļjins (Līvānu BJSS), 2. vieta – Hen-
rijs Baltmanis (Līvānu BJSS), 3. vieta 

Edvards Upītis (Līvānu BJSS). 200 m 
meitenes: Eteri Čanturia, Aīda Ed-
riesa (Līvāni), Ance Setkovska. 

400 m zēni: Kurts Duksis (Skrie-
šanas skola), Ervīns Pastars (Ru-
dzātu vidusskola), Haralds Brūvers 
(Rudzātu vidusskola). 400 m meite-
nes: Estere Meldrāja (Jēkabpils SS), 
Letīcija Čamane (Jēkabpils novads), 
Sāra Umbraško (Līvāni). 

600 m zēni: Olivers Daģis (OK 
Alnis Jelgava), Tamerlāns Valainis 
(Līvānu BJSS), Sīmanis Skudra (Līvā-
nu BJSS). 600 m meitenes: Linda Jas-
traboviča (Jēkabpils novads), Santa 
Ormane (Rudzātu vidusskola), Rēzi-
ja Vācere (Rudzātu vidusskola).

Absolūtie uzvarētāji jūdzes dis-
tancē. Vīrieši: 1. vieta – Ņikita Bog-
danovs (A. Domaņina Sporta klubs), 
2. vieta – Uģis Jocis (Kuldīgas NSS), 
3. vieta – Dmitrijs Serjogins (SK Bul-
ta). Sievietes: 1. vieta – Kitija Valtere 
(Līvānu VK) , 2. vieta – Marta Livčāne 
(Skriešanas skola), 3. vieta – Elīna Gu-
marova (A. Domaņina Sporta klubs).

Absolūtie uzvarētāji 10 km 
distancē. Vīrieši: 1. vieta – Dmitrijs 
Serjogins (SK BULTA), 2. vieta – Mār-
tiņš Viļums (SK Mitauer Jelgava),      
3. vieta – Jānis Mežiels (mySport 
Ogre). Sievietes: 1. vieta – Klinta 

Lauska, 2. vieta – Ilona Daģe (SK Mi-
tauer Jelgava), 3. vieta – Eva Žilde-
Rudzīte (Sports Pļaviņās). 

Latvijas čempionātā vecmeista-
riem 10 km šosejas skrējienā uzvarē-
tāji: 1. vieta – Māris Ābele (abele.run-
ners/Rīga) un Ināra Lūse (Carnikava), 
2. vieta – Antis Zunda (Gulbene) un 
Ilona Daģe (SK Mitauer Jelgava), 3. 
vietas – Aivars Uzuls (Masters Triat-
lons Tim) un Zinaīda Rācenāja (Ma-
dona).

Paldies par atbalstu un sadar-
bību jaudīgā skrējiena organizēšanā 
Līvānu novada vieglatlētikas klubam, 
SIA „Livenhofa”, SIA „SPB RUN”, SIA 
„Adugs”, SIA „BROOKS”, SIA „ISO-
STAR”, SIA „RNS-D”, SIA „Rego”, MJIC 
„Kvartāls”, riteņbraukšanas klubam 
„Livelo”, Latvijas Vieglatlētikas vec-
meistaru asociācijai, Līvānu bērnu 
jauniešu centram, Līvānu novada 
Kultūras centram, SIA „MINOX”, Lī-
vānu novada kultūras centra Pūtēju 
orķestrim, Līvānu novada Centrāla-
jai bibliotēkai, folkloras kopai „Cei-
ruleits”, biedrībai „MUDLAB”, ātrās 
ēdināšanas restorānam „Burgērija”, 
SIA  „Daugulis & Partneri”, Tipiskais 
skrējējs, Līvānu Bērnu un jaunatnes 
sporta skolas tiesnešiem un brīvprā-
tīgajiem.

NOSLĒDZIES 2024./2025. GADU SEZONAS LR KOMANDU 
ČEMPIONĀTS GALDA TENISĀ

Sveicam Līvānu galda teni-
sa komandu – Voldemāru Limani, 
Dzintaru Cimdiņu, Normundu Liep-
nieku un Mondaugas Šedys – ar 
izcīnīto 3. vietu Latvijas Republikas 

2024./2025. gada sezonas 4. līgas 
komandu čempionātā galda tenisā!

Vīriešu 4. līgas fināla spēlē ar 
rezultātu 4:2 Rēzeknes BJSS koman-
da pārspēja Bauska 2 komandu. 

Spēlē par bronzu Līvānu koman-
da ar rezultātu 4:2 pārspēja GTK 
Skrunda komandu. Čempionāta trij-
nieks:     1. vieta –  Rēzekne, 2. vieta 
– Bauska, 3. vieta – Līvāni.

SVEICAM
Apsveicam Santu Saniju Vuškāni ar pirmo profesionālo čempiontitulu – Polijas augstākās līgas čempioni futbolā.
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Atvadas no 
tuviniekiem

Veronika Vucena (dzimusi 
1948.g., Līvāni), Anita Šprinka 
(dzimusi 1959.g., Līvāni), Natā-
lija Liepniece (dzimusi 1933.g., 
Rožupes pagasts), Miramida 
Rakusova (dzimusi 1943.g., 
Turku pagasts), Valērijs Keziks 
(dzimis 1961.g., Turku pagasts), 
Arhips Koļcovs (dzimis 1943.g., 
Līvāni), Gennādijs Vīksniņš 
(dzimis 1956.g., Līvāni), Pē-
teris Birzāks (dzimis 1940.g., 
Līvāni), Voldemārs Tretjakovs 
(dzimis 1951.g., Līvāni), Gun-
tars Ērglis (dzimis 1976.g., Ro-
župes pagasts), Jānis Avotiņš 
(dzimis 1961.g., Līvāni), Jānis 
Jefimovs (dzimis 1954.g., Līvā-
ni), Broņislava Ošāne (dzimusi 
1934.g., Rudzātu pagasts).

MIKROAUTOBUSS 
UZ DRAUDZES 
KAPSĒTU

Līvānu novada domes mik-
roautobuss uz Draudzes kap-
sētu kursēs 

26. maijā, 
9. jūnijā, 
30. jūnijā, 
14. jūlijā un 
28. jūlijā 
plkst. 10.00 no pieturas 

„Gaisa tilts” ar apstāšanos kat-
rā pieturvietā. 

Saņem, labā Zemes māte, 
Vienu sirmu māmuliņu. 
Sasedz viņu silti, silti 
Savām smilšu 
villainēm.
Izsakām visdziļāko līdzjūtību 

Rudzātu pagasta ēku 
un apsaimniekojamās 

teritorijas pārzinim 
Egilam Zaķim, direktores 

vietniecei Maijai Brūverei un 
visiem aizgājējas 
Valentīnas Zaķes 

tuviniekiem, guldot viņu 
zemes klēpī.

Rudzātu vidusskolas kolektīvs

Lai Tev dzimtās zemes vēji, 
Klusu miera dziesmu 
dzied…

Izsakām visdziļāko līdzjūtību
Normunda Brukmaņa 

ģimenei, radiem un 
draugiem, sakarā ar viņa 

pāragro aiziešanu mūžībā.
Līvānu novada pašvaldības 

kolektīvs

Ai, cik grūti, māmuļiņ,
Tevi ceļā pavadīt...
Vai trīs baltas smilšu 
saujas
Varēs tevi sasildīt?

Skumju brīdī esam kopā ar 
Egilu Zaķi un viņa ģimeni, 
māmiņu mūžībā pavadot.

Līvānu novada Pagastu 
apvienība

Lija Vitova
06.08.1948. – 26.04.2025.
SKOLOTĀJA

Zelta sietiņš, 
Sudraba stīgas, 
Dimanta sēkliņas 
Sijājamas.
Kurš cauri skatās 
Sietiņa acīm, 
Redz visu pasauli 
Dimantos mirdzam. 
	 (Rainis) 

Tāda bija Lija – tik labestīga, 
radoša, sirsnīga un brīnumaini re-
dzīga, jūtoša un siltu sirdi dodoša. 
Viņas dārzā arī šopavasar uzziedēja 
tulpes un ķirši, narcises un plūmes. 
Ziedēja, līdz skarbajās aprīļa noga-
les salnās neviens nespēja apturēt 
auksto elpu, un pa dzidro debesu 
zvaigžņu un zemes puķu ceļu Mūžī-
bā devās Saimniece, Mamma, Vec-
māmiņa un Skolotāja.

Kārsava ir Lijas Vitovas dzimtā 
pilsēta, te iegūta pirmā izglītība. Ļoti 
patikusi darbmācība, matemātika, 
dabas mācība, sports un dziedāša-
na. Pēc Kārsavas vidusskolas absol-
vēšanas Lija ar degsmi mācījusies 
Rīgas Pedagoģiskajā skolā,  jo jau 
bērnībā sapņojusi kļūt par skolotāju 

Cik gājums garš – nav izmērīts. 
Cik bagāts bijis tas – nav svērts, 
Bet mūžs ir pateicības vērts. 
                         (V. Kokle-Līviņa)

Broņislava 
Ošāne
03.09.1934.- 27.04.2025.
SKOLOTĀJA

2025. gada aprīļa nogale atnesa 
sēru vēsti. Mūžības gaitās devusies 
ilggadēja Rudzātu vidusskolas lat-
viešu valodas un literatūras skolotā-
ja Broņislava Ošāne (dz. Elste). 

Broņislavas Ošānes dzīves gai-
tas aizsākās 1934. gada 3. septem-
brī Smelteru pusē. Pēc vidusskolas 
absolvēšanas tika izvēlēts pedagoga 
ceļš. Latviešu valodas un literatūras 

skolotājas specialitāte tika apgūta 
Latvijas Universitātē kopā ar dzej-
nieku Ojāru Vācieti, par ko viņa bieži 
un daudz stāstīja. Pēc augstskolas 
beigšanas arī iesākās skolotājas 
darba gaitas. Mūžs atdots pedago-
ģiskajam darbam, kultūras vērtību 
saglabāšanai un tālāknodošanai, 

visi spēki veltīti jaunās paaudzes 
izglītošanai un virzīšanai uz augstu 
mērķu sasniegšanu.

Broņislava Ošāne pedagoga 
darbam atdevusi visus savas dzīves 
skaistākos gadus, no tiem 26 gadus 
Rudzātu vidusskolā. Strādājusi arī 
par direktora vietnieci ārpusstundu 
darbā. Vadījusi skolas teātra kopu, 
iestudējusi literāri muzikālus dze-
jas uzvedumus, kopā ar skolēniem 
sekmīgi startējusi skatēs rajonā un 
galvaspilsētā.

Skolotāja ir Rudzātu vidusskolas 
himnas „Skolai” un dziesmas „Dzies-
ma Rudzātiem”, kas jau pārtapusi 
par pagasta himnu, vārdu autore. 

Darba gaitas noslēdzās 
1993.  gadā ar aiziešanu pelnītā at-
pūtā. Bet ar to neapstājās sabiedris-
kā aktivitāte, kas vienmēr raksturo-
jusi skolotāju Broņislavu.

Arī  aizejot pensijā, Broņisla-

va Ošāne ir bijusi aktīva, rakstījusi 
scenārijus pagasta pasākumiem, 
Rudzātu teātra kopai „Okūts”, publi-
cējusi vairākus rakstus par pozitīvo 
pagastā un vērsusi uzmanību uz da-
žādām problēmām caur tiem. Sko-
lotāja bija aktīva pagasta pasākumu 
apmeklētāja. Neskatoties uz cienīja-
mo vecumu, skolotāja piedalījās arī 
pēdējā skolas absolventu salidoju-
mā pagājušajā gadā.

Broņislava Ošāne apbalvota ar 
Līvānu novada Pateicības rakstu par 
nozīmīgu veikumu Rudzātu pagasta 
kultūras dzīves attīstībā.

Pateicībā par latvisko dzīveszi-
ņu un bagāto darba mūžu lai paliek 
visgaišākās atmiņas par latviešu 
valodas un literatūras skolotāju Bro-
ņislavu Ošāni.

Lai mūžīgs miers skolotājai!

Rudzātu vidusskolas saime

un vēlējusies kopā ar bērniem darīt 
labas lietas. Jaunajai skolotājai drīz 
vien ideju, radošuma un darba pil-
nas rokas, strādājot vispirms Preiļu 
2. vidusskolā, tad Līvānu Bioķīmis-
kās rūpnīcas bērnudārzā, arī bērnu-
dārzā „Rūķīši” un visbeidzot Līvānu 
1. vidusskolā kā 1. – 4.klašu un arī 
pirmsskolas  grupiņas skolotāja. 

Lija ļoti mīlēja bērnus, un bērni 
mīlēja viņu. Ieejot klasē, ap skolotāju 
kā mammu vienmēr bija apkārt bēr-
nu pulciņš – kāds ierāpies klēpī, vēl 
kāds, uzlicis skolotājai roku uz pleca, 
jautri stāstīja savus atgadījumus un 
piedzīvojumus. Tā ir skolotājas sirds 
brīnumglezna  kā  dzejolītī par zel-
ta sietiņu un dimanta sēkliņām …
Skolotāja ticēja labajam bērnos, un 

bērni uzticējās skolotājai. Tāda silta 
savējo sajūta. Par pedagoga profe-
siju Lija Vitova  atzina, ka, strādājot 
ar sākumskolēniem, tā ir cienījama 
profesija.

Lija Vitova kā kolēģe arī bija ļoti 
draudzīga, atklāta, uz viņu vienmēr 
varēja paļauties. Atraktīva, atjautīga 
un humora pilna, labprāt piedalījās 
skolas pasākumu organizēšanā gan 
bērniem, gan skolotāju kolektīvā, 
uzņemoties dažādas lomas un iejū-
toties literāro varoņu tēlos. Braukt  
ķerrā, svinot mācību gada sākumu  
skolas pagalmā vai sagādāt prieku 
Ziemassvētku rūķa tērpā. Dzirks-
tošs prieks, omulība un sirsnība vir-
moja kopā ar Liju Vitovu.

Lija bija tas cilvēks, no kura jau-
nie skolotāji varēja mācīties, kādam 
jābūt patiesi labam skolotājam – 
ar atvērtu sirdi pret līdzcilvēkiem, 
vēlmi palīdzēt, iedvesmot un dot. 
Ikviens varēja tikt pie kāda vērtīga 
padoma dzīvei un darbam – tāda 
bija Lijas devējas daba. Un pāri vi-
sam – Lijas optimisms, darba spars, 
priecīgums, neviltots smaids un 
viesmīlība.

Lija bija sabiedrības dvēsele 
gan darbā, gan ģimenē. Smiekli, 
dziesmas, rotaļas, sarunas virmoja 
satikšanās reizēs. Lijai ļoti patika 
rokdarbi, un ar tiem tika apdāvinā-
ti Lijas mīļie. Viņa bija čakla dārz-

niece – savā dārzā tika izaudzēti gan 
krāšņi ziedi, gan garšīgas un veselī-
gas dabas veltes, kuras arī ieprieci-
nāja radiniekus.

Attīstoties tehnoloģijām, Lija 
iemācījās prasmīgi darboties vir-
tuālajā vidē. Viņa tur smēlās idejas 
saviem radošajiem darbiem. Savu 
ģimeni un tuvākos draugus vien-
mēr iepriecināja ar kādu jauku video 
vai citu sveicienu svētkos. Palīdzēt, 
atbalstīt, samīļot, žēlot, lolot un 
uzmundrināt – tāda bija Lijas sirds 
būtība.

Lija Vitova bija cilvēks, kura pra-
ta atrast kopīgu valodu ar dažāda 
vecuma bērniem un pieaugušajiem.

Kādā pasena Līvānu 1. vidus-
skolas skolēnu projekta anketā uz 
jautājumu – „Kāds ir dzīves moto?” 
– skolotāja Lija bija atbildējusi:

„Ved mani, Dievs, un manas gai-
tas svētī, lai manas dzīves uzdevums 
nav bijis velts!”

Skolas saime ir pateicīga skolo-
tājai Lijai Vitovai par labestīgo prie-
ku un rūpēm, par mīļumu cilvēkos, 
skolas bērnos un savējos. Par to, ka 
bija skolotāja, kura redzēja un darīja 
pasauli zelta sietiņa acīm.

Ved, Dieviņ, mūsu Skolotāju pa 
Mūžības ceļu! Lai tas ir gaišs, viegls 
– kā dimantos mirdzam!

Pateicībā un cieņā Līvānu 
1. vidusskolas saime


